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Nakładem męskiego Tow. św. Wincentego a Paulo w Krakowie.



O celu i organizacyi

Towarzystwa św. Wincentego a Paulo.
---------- ------------

Celem Towarzystwa jest wykonywanie zasad chrześci
jańskiej miłości bliźniego a wraz z tem własne uświętobliwienie 
jego członków zapomocą pieczy ubogich zorganizowanej i wszel
kie ich potrzeby mającej na oku. Miłując bliźniego z mocy 
Bożego rozkazania, ma za przedmiot wszystkich biednych i cier
piących bez różnicy wyznania (rzecz prosta jednak, że w rów
nych warunkach pierwszeństwo katolicy mają), ulżywa ich nę
dzy fizyczne, moralnej i duchownej. W tej działalności jedyną 
przeszkodą jest tylko bezwzględna ubogiego do otrzymywania 
pomocy niegodność, miarą zaś jej niesienia są tylko granice, 
do jakich sięgają środki, któremi Towarzystwo rozporządza. 
Cechą charakterystyczną tej pieczy ubogich jest (wraz z jej 
znamieniem katolickiem) osobiste nawiedzanie ubogich 
w ich mieszkaniach przez czynnych członków, które 
według ustaw winno mieć przynajmniej raz w tydzień miejsce, 
a łączy się z zanoszeniem wsparcia materyalnego prawidłowo 
w bonach na żywność (i opał) udzielonego.

Z powyższych zasad płynie rękojmia iż środki, któremi 
rozporządza, bywają rozsądnie użyte i przyczyniają się do wy
warcia wpływu zbawiennego na ubogich.

Członkowie Towarzystwa grupują się w poszczególnych 
oddziałach, zwanych Konferencyami, pod kierunkiem Prezesów. 
Członkowie czynni, zbierają się raz na tydzień celem narady
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w sprawach rodzin ubogich ich pieczy powierzonych; wtedy 
też przyjmują w opiekę te rodziny, które wskutek poprze
dniego, dokładnego sprawdzenia ich stanu, za prawdziwie ubo
gie uznano. Te rodziny bywają najmniej raz w tydzień odwie
dzane, celem wręczenia im wsparcia w naturze. W ten sposób 
poznaje się ich potrzeby tern dokładniej, aby następnie mo
żna im słowem i czynem dopomódz.

Członkowie honorowi sami wprawdzie rodzin nie na
wiedzają, ale przychodzą w pomoc Konferencyi za pośre
dnictwem peryodycznych datków w gotówce lub naturze.

Zasadniczym dochodem Konferencyj są składki pod ko
niec każdego posiedzenia zbierane od wszystkich obecnych.



Sprawozdanie ogólne
za czas od Grudnia 1891. do końca Listopada 1895 r.

Konferencye nasze w Krakowie i Galicyi połączone 
wspólną Radą Wyższą, nie tworzą, jak wiadomo, jeszcze 
całości, ale są jednem z ogniw łańcucha, co pod mianem To
warzystwa św. Wincentego a Paulo i opieką tego Patrona 
Miłosierdzia chrześcijańskiego całą kulę ziemską otacza; wy
pada przeto sprawozdanie z tego odłomu onej ogromnej ro
dziny, do jakiej należymy, poprzedzić kilkoma faktami To
warzystwo na całym świecie, a więc i nas, dotyczącymi.

Z tych najważniejszym była niewątpliwie pielgrzymka 
Towarzystwa św. Wincentego a Paulo do Stolicy Piotrowej 
z okazyi 50. rocznicy otrzymania święcenia biskupiego przez 
Ojca św. Leona XIII. Z dwojakiego tytułu płynął obowiązek 
Tow. naszego, by się połączyć z objawami wesela i radości, 
wśród których Wierni wszystkich krajów i narodów obcho
dzili oną wielką rocznicę. Obok czci bowiem należnej od nas 
widomej Głowie Kościoła i Namiestnikowi Chrystusa Pana na 
ziemi, winniśmy byli Mu okazać wdzięczność naszą szczególną, 
do jakiej ma prawo. Wszak to szczęśliwie panujący Papież 
Leon XIII. ogłosił w r. 1885. Patrona naszego św. Wincen
tego a Paulo, Opiekunem i Orędownikiem wszystkich Insty- 
tucyj miłosierdzia chrześcijańskiego. Rokiem pierwej w En
cyklice »Humanum genus« polecił uroczyście Instytucyą naszą 
uwadze świata katolickiego i tern samem dał najwyższą apro
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batę skromnym pracom naszym, a zachętę tę nieraz później 
w swych odezwach i pismach powtórzył. Pamiętamy wreszcie 
ono zaszczytne wyróżnienie, jakie czasu jubileuszu kapłań
skiego przed 5 laty pielgrzymów naszych spotkało.

Zaczem z końcem 1892 r. Rada Główna w Paryżu posta
nowiła wysłać deputacyą swą do Rzymu i wyraziła życzenie, 
by jak największa liczba członków Towarzystwa do niej się 
przyłączyła; nadto uchwalono zawieźć Ojcu św. ofiarę ze 
składek członków na kościół poświęcony czci Jego Patrona, 
św. Joachima, który zaczęto budować w dzielnicy miasta za 
Tybrem, zwanej Prati di Castello,położonej przed oknami pałacu 
Watykańskiego. Część ta Rzymu ustawnie się rozszerza, nie- 
posiadając dotychczas jednak żadnego kościoła. Z ofiary owej 
zebrać się mającej a na którą Rada Główna ze swej strony 
1000 fr. zawetowała, przeznaczono 25.000 fr. na rzeczony 
kościół z tem, aby jedna z kaplic jego św. Wincent, poświę
coną została; ewentualną zaś nadwyżkę postanowiono oddać 
na świętopietrze. Rezultat subskrypcyi przeszedł oczekiwanie: 
zebrano przeszło 40000 fr. a udział konferencyj galicyjskich 
wyno.-i 403 fr. 80 cent. Audyencyą Tow. św. Wincentego 
wyznaczono na d. 18. kwietnia i szczęśliwym trafem spotkała 
się ona z 1. pielgrzymką polską, thk, że' wielu członków Tow. 
naszego mogło w obu brać udział. Korzystając z tego 5 
z nich udało się w Rzymie do domu św. Ludwika, gdzie 
było bióro pielgrzymki św. Wincentego, aby zapisać się na 
listę jej uczestników. Wymieniamy ich nazwiska: vicesekretarz 
R. W. i zarazem jej reprezentant Stanisław Zgorzalewicz, 
Kasper Molęcki podskarbi Konf. N. P. Maryi, Stanisław Bar- 
tynowski i Paweł Horain z Konf. św. Jana Kant, w Krakowie; 
X. Proboszcz Wincenty Telega Prezes Konf. w Krościenku. 
Tu przyjął ich bardzo serdecznie Prezes Gen. p. Pagós cie
sząc się, że w tem zebraniu z różnych stron świata i Konf. 
Polskie znajdą swych przedstawicieli. 16. Kwietnia w Nie
dzielę przypadało 1 ze świąt naszego Tow.: rocznica Prze
niesienia Relikwij św. Wincentego; według zwyczaju przeto 
Bracia nasi zgromadzili się w kościele XX. Misyonarzy na 
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wspólne, nabożeństwo odprawione przez Prezesa R. W. 
Rzyms. X. Prałata Sebastianiego. Pątnicy polscy jednak przy
być tu nie mogli, gdyż dla pielgrzymki polskiej odprawił Mszę 
św. i wygłosił naukę u św. Piotra Em. X. Kard. Dunajewski. 
Nazajutrz stosownie do przepisu naszych ustaw odbyło się 
Ogólne Zebranie Tow. w sali Akademii Arkadyjskiej o godz. 
5-tej wieczorem. Na estradzie przy stole prezydyalnym za
siadł Kard. Protektor Tow. Em. X. Franciszek Ricci-Paracciani 
mając po prawej ręce Prezesa Gen. i X. Katalda Caprarę, 
a po lewej wspomnianego Prezesa i sekretarza R. W. Rzyms. 
Na sali znajdowało się przeszło 200 braci z najróżniejszych 
stanów, krajów i narodowości: Francuzi, Niemcy, Włosi, Hi
szpanie, Polacy, Anglicy brali udział w tem międzynarodo- 
wem posiedzeniu jedną wszelako myślą i dążnością ożywio- 
nem. Mimo różnicy z natury rzeczy wynikającej, wrażenie 
ogólne, jakie koledzy nasi z tego zebrania odnieśli, przypo
minało im zupełnie posiedzenia nasze w tej tu salił) odbywane: 
tenże sam porządek dzienny, te same szczegóły, choć drobne, 
wszelako pilnie zachowywane, zgodnie z ustawą i tradycyą 
Tow., świadczyły wymownie, że mimo dzielącej nas przestrzeni 
jesteśmy cząstką całości.

Posiedzenie otwarł Kard. Protektor odmówieniem po 
łacinie zwykłej modlitwy, poczem przemową włoską powitał 
zebranych wyrażając swą radość na widok tak wielkiej liczby 
pielgrzymków z różnych narodów, a dziękując im za miło
sierdzie okazywane ubogim zachęcał ich do dalszej pracy. 
Z kolei Sekretarz odczytał protokół z poprzedniego Ze
brania zawierający rzewne wspomnienie poświęcone pa
mięci p. Alfreda Thureau-Dangin. Należał on od 40 lat 
do Rady Głównej a ćwierć wieku był jej viceprezesem. 
Vir simplex et rectus, jak go nasze roczniki zowią, umarł, 
17. Marca w Rzymie, gdzie czynił przygotowania do piel
grzymki, a w ostatnich nawet chwilach życia myśl jego

*) Mowa tu o sali Muzeum Tech. — Przemyśl., gdzie się w Kra
kowie Zebrania Ogólne odbywają.
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była zwrócona do naszego Tow., w którego pracach przez 
większa część swego życia brał udział. Dalej X. Caprara 
czytał po włosku świetną rozprawą o Tow. św. Wincentego 
i jego dziełach. Po nim X. Prałat Braunschweig zwrócił do 
członków narodowości niemieckiej w ich języku krótką prze
mowę; nakoniec p. Prezes Generalny zabrał głos, a wyra
ziwszy J. Em. Protektorowi Tow. radość zebranych, że mają 
Go na swem czele, przeszedł pokrótce wyniki działalności 
naszej w ciągu lat ostatnich kładąc nacisk na to, że jałmużna 
materyalna nie stanowi treści całej naszej pracy, lecz owszem 
toruje drogę jałmużnie moralnej zarówno nas obowiązującej, 
a nadto wspomniał z naciskiem, że to co zawierają nasze 
ustawy, jest od początku Tow. to samo i zmienić się nie po
winno a wraz z miłością bliźniego stanowi fundament, na 
którym Tow. całe się opiera. Po kweście i zwykłej modlitwie 
zebrani się rozeszli.

Nazajutrz 18. Kwietnia o godz. 9-tej rano zgromadzili 
się nasi bracia w sali konsystoryalnej we Watykanie. Na 
czele w pierwszych szeregach stanęli Prezes i 2 członków 
Rady Głównej, następnie członkowie i reprezentanci Rad 
Wyższych ze Rzymu, Neapolu, Bolonii, Medyolanu, Turynu 
Kolonii, Berlina, Modeny, z Krakowa, 'członkowie Rad 
belgijskich i 1 ze założycieli Tow. św. Wincentego. O g. 9-tej 
min. 45, przybył Ojciec św. w otoczeniu swego dworu, a to
warzyszyli Mu nadto: Kard. Protektor Tow., oraz Ich Em.: 
Serafin Vannutelli, Persico, Ruffo Scilla i Mocenni oraz arcybis. 
adryanopolit. Thomas ze Zgrom. Misyonarzy św. Wincentego. 
Wielu szambelanów papiezkich a członków naszego Tow. 
znajdowało się na sali.

Prezes Gen. odczytał adres, w którym wyraziwszy 
z naszej strony uczucia hołdu i wdzięczności dla Papieża 
wspomniał o wzroście Tow., który w bieżącym roku mimo 
licznych trudności doszedł do punktu dotychczas niebywałego. 
Następnie wyraził wdzięczność za wezwanie, w liście do na
rodu włoskiego, do tworzenia między ubogimi stowarzyszeń wza
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jemnej pomocy a nie poprzestawania na samem rozdzielaniu 
jałmużny. Prośbą o błogosławieństwo zakończył swe słowa.

Na to Ojciec św. wygłosił po francusku następującą 
allokucyą:

»Najmilsi Synowie! — Mając przyjąć niebawem li
cznych pielgrzymów, przedstawicieli dzieł katolickich we 
Francyi, po krotce tylko, co Nam wybaczyć zechcecie, mo
żemy odpowiedzieć na Wasz piękny i pełen gorących uczuć 
adres. To też poprzestaniemy na tem, że Wam tylko po
wiemy, jak bardzo czujemy się wzruszeni Waszemi pełnemi 
miłości uczuciami i jak bardzo cieszymy się razem z Wami 
postępem ustawicznym, jaki widać we wzroście Tow. św. 
Wincentego a Paulo. Bądźcież zawsze ściśle między sobą 
zjednoczeni, do jakiegobądź narodu byście należeli: bo miło
sierdzie chrześcijańskie granic politycznych nie zna. Zachę
cajcie się nawzajem, jedni drugich, w poświęceniu względem 
ubogich i nieszczęśliwych, i udzielajcie sobie wiadomości 
o owocach Waszego działania i pomysłach szlachetnych Wa
szej gorliwości. Oby każdy z was coraz bardziej przejmował 
się duchem tego heroicznego świętego, którego imię nosicie 
i usiłował naśladować Jego wielkie przykłady. Błagamy Boga, 
aby Wam udzielił łaski za przyczyną Wincentego a Paulo, 
wielkiego Apostoła miłosierdzia w czasach nowszych, a jako 
zadatek szczęścia niebieskiego udzielamy wam w całej pełni 
Naszego serca, wam i waszym rodzinom, przełożonym wa
szych Konferencyi, ich dziełom i wszystkim stowarzyszonym 
apostolskiego błogosławieństwa* .

Zaczem Prezes Gen. wręczył Ojcu św. kwotę 10000 fr. 
ze składki wyżej wspomnianej; równocześni obecni ustawili 
się w szeregach w przyległej sali Klementyńskiej, i niebawem 
wśród nich obniesiono na fotelu Papieża, który każdego przy
puścił do ucałowania ręki, a niektórych, między innymi de
legata naszej Rady Wyższej, zaszczycił kilku słowami prze
mówienia. Zbliżywszy się do młodych Konferencyj robotni
czych paryskich udzielił im specyalnej benedykcyi.
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11. godz. biła., kiedy nasi Bracia pełni radosnego wzru
szenia opuszczali podwoje Watykanu.

Nie przypuszczali zapewne obecni na wspomnianem 
wyż Ogólnem Zebraniu, że przemówienie ówczesnego Prote
ktora Towarzystwa, Kard. Ricci-Paracciani’ego, co wszyst
kich ujął swą uprzejmością a i dla jednego z obecnych Po
laków, gdy Mu się tenże przedstawił, znalazł kilka słów ła
skawych, ma być ostatnią Jego do nas enuncyacyą: tym
czasem w niespełna rok po tem, gdyż 9-go Marca 1893 r., 
rozstał się z tym światem.

Nieboszczyk pochodzący ze znakomitej rodziny do pa- 
trycyatu rzyms. należącej, w r. 1830. urodzony, niebawem po 
otrzymaniu święceń kapłańskich, został przez Pap. Piusa IX. 
mianowany szambelanem tajnym, kan. Bazyl. Watyk., później 
skarbnikiem gen. apost. Na Konsyst. d. 13. Grudnia 1880 r. 
Ojciec św. Leon XIII., wyniósł go do kardynalskiej godności, 
powierzając mu następnie różne urzędy a przedewszystkiem 
archiprezbitera Bazyliki Watykańskiej, dokąd pilnie na nabo
żeństwa uczęszczał a odprawiał je z wielkiem namasz
czeniem.

W r. 1885. po zgonie Kard. ChigPego Protekt. Tow. 
św. Wincentego a Paulo, jego wielka dobroć oraz miłosierdzie 
dla ubogich z góry go wskazywały do zajęcia tego urzędu. 
Z upodobaniem też zajmował się organizacyą naszego Towa
rzystwa i środkami jego działania a ostatni raz, gdy człon
kowie Rady Głównej przybywszy w pielgrzymce do Rzymu 
byli u niego na wiosnę r. z., napominał ich żywo, by trady- 
cye naszych założycieli nie naruszone przechowywali i starali 
się usilnie o ich utrzymanie.

Na audyencyach uroczystych 4-go Lutego 1888. i 18-go 
Kwietnia 1893 r. On przedstawiał Ojcu św. członków Konf., 
a czasu pielgrzymki przybyłej przed 6 laty z powodu jubi
leuszu kapłańskiego Leona XIII., celebrował dla niej Mszę św. 
przed ołtarzem Katedry św. Piotra.

Jeszcze 18-go Lutego 1864. przyjmował na czele swej 
kapituły Papieża przybyłego do Bazyliki Watykańskiej na 
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konkluzyą uroczystości jubileuszowych a nikt wtedy nie my- 
ślał, że Bóg go powoła tak prędko. Wbrew swemu dobremu 
wyglądowi Kardynał od dawna cierpiał na astmę, która 
w ciągu ostatniego lata z większą jeszcze dolegliwością go 
trapiła.. Atak influenzy w pierwszych dniach Marca stan 
zdrowia do reszty pogorszył. Z zupełnem zdaniem się na 
wolą Bożą wyczekiwał Kardynał swej śmierci i umarł też 
z uczuciem tej wiary i pobożności, którą się zaszczytnie całe 
życie odznaczał.

Rada Wyższa dowiedziawszy się o Jego zgonie zamówiła 
w kościele 00. Reformatów w Krakowie nabożeństwo żałobne 
a w kilka miesięcy potem otrzymała z Rady Głównej Pa
ryskiej wiadomość, że d. 22. Czerwca 1894. raczył Ojciec 
św. biletem Sekretarza Stanu mianować Protektorem Towa
rzystwa św. Wincentego a Paulo Kard. Wincentego Vannu- 
telli’ego. Zaczem niezwłocznie Prezydyum Rady Wyższej wy
słało doń list z wyrazami powitania i hołdu, na którą w dni 
kilka otrzymano następującą odpowiedź — brzmi ona w tłó- 
maczeniu polskiem jak następuje:

»Bzym 21. Lipca 1894*.
» P a n i e HrabioL

Szczęśliwym się czuje widząc z listu Pańskiego z 17. 
b. m. te starania, jakie Pan podejmuje około Towarzystwa 
św. Wincentego a Paulo w Krakowie i Galicyi. Mianowany 
przez Ojca świętego Protektorem w miejsce nieodżałowanego 
Kard. Ricci’ego, wszystko, co odemnie zależy, uczynię, by do
pomagać Pańskim usiłowaniom, jak również, by rozwijać wszę
dzie działalność tak dobroczynną Konferencyj. Rachuj więc 
zupełnie, Panie Hrabio, na moją dobrą wolę i bądź pewien, 
że przyjemnością dla mnie będzie przy każdej okazyi dać 
poznać Ci moją gotowość oraz przyjąć tu Pana w Rzymie 
zarówno, jak i Pańskich rodaków, gdy uznacie za stosowne 
tu przybyć, by wzmocnić się u źródła.
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Tymczasem przyjmij, Panie Hrabio, zapewnienie szczerej 
życzliwości.

(Podp.) Wincenty Kard. Yannutelli.

Z Konferencyami zagranicznemi, których co roku około 
200 Rada Główna w Paryżu do Towarzystwa naszego agre
guje, w liczniejszych niż przedtem, zostawaliśmy w ubiegłem 
czteroleciu, relacyach.

Prezes Rady Miejscowej w Nicei, p. Ernest Michel, żądał 
naszej interwencyi w sprawie dotyczącej pewnego ubogiego 
w Nicei, i przesłał nam roczne sprawozdanie Konferencyj 
tamecznych osobno drukiem ogłaszane a później pamiętnik 
półwiekowej tamtejszych Konferencyj działalności, zkąd do
wiadujemy się, że i tam istnieje zwyczaj zapraszania na do
roczne Ogólne Zebranie, podobnie jak u nas, delegatów po
stronnych Konferencyj do Nicei.

Rada Wyższa Londyńska do obszernego sprawozdania, 
obejmującego Konferencye W. Brytanii i Irlandyi, dołącza 
wykaz Rad i Konferencyj całego świata z podaniem adresów 
dokładnych Prezesów tychże. W tym celu żąda corocznie od 
nas odpowiednich dat i następnie przesyła nam egzemplarz 
swego sprawozdania, za co jesteśmy bardzo wdzięczni, nie 
tylko jako za dowód pamięci i uprzejmości braterskiej, ale 
nadto za rzeczywiste usługi, jaki nam taki wykaz nie raz 
oddał. Podobnież i Rada Wyższa w New-Yorku swoje spra
wozdanie podobnie ułożone łaskawie nadesłała.

Na życzenie Rady Wyż. Wiedeńskiej, działającej w tym 
wypadku z polecenia Tow. św. Franc. Regis w Antwerpii, zajmu
jącego się, jak wiadomo, uświęcaniem Sakramentem Małż, nie
prawych związków, postaraliśmy się jużto o wydanie, jużto 
o legalizacją metryk kilku Polaków będących w Antwerpii, 
a nawzajem prosiliśmy naszych Braci w Wiedniu o udzielenie 
nam informacyi co do jednego z ubogich naszych pozosta
jącego tamże w szpitalu; prośbie naszej uczyniono zadość 
przysyłając nadto swe sprawozdanie.
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Prócz powyższych pisemnych relacyj nie brakło nadto 
osobistego zetknięcia z Braćmi naszymi zagranicą a to we 
Włoszech, a w szczególności: w Rzymie i Wenecyi. Gdy 
bowiem wyruszała na wiosnę pielgrzymka do Rzymu, otrzy
mało 2 naszych Braci wybierających się w podróż, w myśl 
przepisów obowiązujących, listy polecające ze strony p. Pre
zesa Krak. Rady Wyższej celem legitymacyi do zwiedzenia 
przy sposobności Konferencyi po drodze będących. Jakoż przy
bywszy do Wiecznego Miasta złożyli hommagium najprzód 
Protektorowi całego Tow., J. Em. Kard. Wincentemu Vannu- 
tellidmu, który ich nader łaskawie przyjął okazując w roz
mowie znajomość naszych stosunków, a następnie od
wiedzili Prezesa Rzymskiej Rady Wyższej X. Prał. Wale- 
ryana Sebastianfego, poświęcającego cały swój czas na udział 
w przeróżnych Korporacyach i Instytucyach dobroczynnych. 
Od niego otrzymali wyjaśnienia o stanie naszego Towarz. 
w Rzymie, liczącego tam 25 Konferencyj, podzielonych według 
parafij, z wyjątkiem 2, z których jedna, złożona przeważnie 
z Niemców, rodziny wyłącznie swych rodaków nawiedza, 
druga zaś wspiera rodziny cudzoziemców po całym Rzymie 
zamieszkałe a mając w swem gronie większą część Fran
cuzów, odbywa swe narady w tymże języku pod przewo
dnictwem kapitana gwardyi szwajcarskiej hr. de Courten. Za
równo z posiedzenia tej Konf., jak i Konf. św. Salwatora 
w Wenecyi, na której także nasi koledzy się znajdowali, wynieśli 
oni osobne a bardzo miłe wrażenie, jakoby brali udział w na
radach jakiegoś grona, do którego od dawna należeli, słowem, 
jak gdyby byli obecni którejś z naszych krajowych Konferencyj. 
Te same w najdrobniejszych punktach zachowywane zwyczaje, 
te same nawet co i u nas sporne kwestye poruszane, żywo 
ich przenosiły w myśli na posiedzenie tutejsze: snąć te 
ostatnie nie zbyt są oddalone od praktyk i tradycyj duchowi 
Tow. właściwych a zarazem jeden to dowód więcej, z jaką 
roztropnością ułożono nasze ustawy i jak wielce są poży
teczne, gdy pomimo różnych warunków czasu i miejsca dadzą 
sie wszędzie ściśle wykonać! Prezes Weneckiej Rady Wyższej 
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p. Wawrzyniec Fabris w swej uprzejmości zaprowadził nawet 
naszych podróżnych do 2 rodzin ubogich wspieranych przez 
członków Tow. św. Wincentego liczącego w Wenecyi wogóle 
9 Konferencyj pomimo braku wszelkiego prawie poparcia ze 
strony patrycyatu weneckiego a oraz i tej okoliczności, iż 
młodzieży wogóle bardzo mało udział bierze z powodu, 
że, jak wiadomo, w Wenecyi Uniwersytetu nie ma. 
Na polepszenie stanu materyalnego ubogich rodzin tam
tejszych wpływa pomyślnie taniość mieszkań, stan zaś mo
ralny jest wcale dobry, jeźli się zważy, że Rząd w tym kie
runku działa chyba tylko ujemnie.

Ale czas już, choć z żalem, opuścić Włochy, i przy
nosząc od tamecznych Braci naszym pozdrowienie, wrócić 
do Polski, gdzie prócz Krakowa istnieją jeszcze Rady Wyższe 
w Poznaniu i Gdańsku.

Szczupłe bardzo długi czas miewaliśmy wiadomości 
o tamtetszych Konferencyach, które tam prędzej od naszych 
się rozwinęły. Dopiero Wiec katolicki w Poznaniu w Czerwcu 
1894 r. odbyty nasunął nam nową sposobność: dowiedziawszy 
się bowiem, że jeden z Braci naszych w Poznaniu, p. Jan 
Czorba, ma mieć referat o Tow. św. Wincentego, Krakowska 
Rada Wyższa posłała Mu niektóre propozycye celem pro
pagandy Tow., wraz z życzeniem większej łączności między 
Radami.

Zwyczaj przed kilku laty zaprowadzony, zapraszania do 
Krakowa na Ogólne Zebranie w d. 8. Grudnia odbywane, 
wszystkich Konferencyj galicyjskich w Ich delegatów osobach 
reprezentowanych, co roku się praktykuje. Niektóre Konfe- 
rencye punktualnie co roku, inne w miarę możności swych 
członków, biorą w tych Zebraniach udział, przez co one nie
wątpliwie zyskują na pewnym uroku, jaki wywiera gorliwość 
i miłość sprawy tych, co mil kilkanaście albo kilkadziesiąt 
w porze nie bardzo sposobnej przebywają, aby ten dzień 
wspólnie z nami przepędzić. Głównym jednak celem tych za- 
prosin Konferencyj zamiejscowych jest poruszenie i narada 
w wielu sprawach, czegoby przez pisemną korespondencyą 
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nierównie trudniej dokonać; a także: zbliżenie do siebie, 
i wzajemne poznanie członków tej samej Instytućyi, co niewąt
pliwie na pożytek tejże wyjść musi. Z tego punktu widzenia 
zapatrując się a korzystając ze sposobności, jaką Wystawa kra
jowa we Lwowie nastręczała, Rada Wyż. zachęciła członków 
Konf. mających się do Lwowa na Wystawę udać, aby tak swą 
podroż ile można ułożyli, żeby uroczystość naszego św. Pa
trona w d. 19. Lipca przypadającą wspólnie z Braćmi na
szymi lwowskimi obchodzić mogli. I stało się to nie napróżno, 
gdyż rzeczywiście na dniu wspomnianym kilkunastu członków 
Towarzystwa z Krakowa, Tarnowa, Żółkwi, Stryja, Kałusza, 
po nabożeństwie rannem w kościółku św. Wincentego zna
lazło się wieczorem na Ogólnem Zebraniu, pod przewodni
ctwem najdawniejszego członka Towarzystwa i hon. Prezesa 
J. E. X. Arcybiskupa Morawskiego. Zajęcie ogólne wzbudziło 
przemówienie Dostojnego Przewodniczącego, opowiadające 
szczegółowo historyą zawiązania Towarzystwa we Lwowie, 
a uprzejma gościnność miejscowych Braci wszystkich ujęła. 
Zebranie to odbyło się w pokojach Czytelni Katolickiej, przy 
czem godzi się wspomnieć, że na jej wzór za inicyatywą 
Rady Wyższej , a w szczególności jednego z jej członków, 
Mecenasa Władysława Markiewicza, powstała podobna Instytu- 
cya w Krakowie.

Z uwagi, że niezwykłe uroczystości kościelne lub miejsca 
łaskami wsławione powodują osobne Towarzystwa naszego 
pielgrzymki, jak to się dzieje n. p. w Tyrolu, Francyi, Bra
zylii, skorzystała przeto Rada Wyższa z okazyi 300 rocznicy 
kanonizacyi św. Jacka w r. 1894. z ogromną uroczystością 
w Krakowie obchodzonej i wydała z tego powodu okólnik, 
z którego odnośny ustęp tu przytaczamy:

»0prócz 4 nabożeństw co roku ustawą nakazanych, nie
które Konferencye dobrowolnie osobne praktyki religijne po
dejmują. Wiele z nich zwłaszcza we Francyi, przedsiębierze 
pielgrzymkę do miejsc łaskami głośnych, a widok takich pą
tników 'wszelkiego wieku i stanu z wiarą na onych miejscach 
się modlących —■ to budujący a oraz i wspaniały widok.
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Niedawno temu Prezes Rady Miejscowej w Nicei przy
słał nam w uprzejmości swojej sprawozdanie z półwiekowego 
w tem mieście istnienia Konferencyj naszych i przekonaliśmy 
się, że stałą rubrykę w każdorocznym raporcie stanowi pe- 
regrynacya w okoliczne jakie miejsce cudami wsławione. 
Tak też, gdy przed kilku laty wyruszała z Krakowa do Kent 
na jubileusz św. Jana Kantego pielgrzymka, liczni w niej 
udział bracia krakowscy wzięli.

To na pamięć nam nasunęła prośba, jaką do Rady Wyż. 
zaniósł Komitet Uroczystości św. Jacka w Krakowie pod ko
niec Sierpnia nastąpić mającej, — życzy On sobie, byśmy 
jego odezwę Wam, kochani Rracia, rozesłali i zachęcili Was 
do odpowiedzenia jej życzeniom. — Najchętniej jedno i drugie 
czynimy i mamy w Bogu nadzieję, że nie przebrzmi ona bez 
skutku. — Podwójna bo to uroczystość: i kościelna i narodowa. 
Czcimy w niej wielkiego Apostoła Północy, jednego z naj
większych cudotwórców świętych, który pierwszy do Polski 
wprowadził Zakon Kaznodziejski, co tak pięknie się u nas 
rozrósł i równie wielce zasłużył a z nim razem i nabożeństwo 
Różańcowe, w dawnej swej ozdobie dziś się coraz bardziej 
szerzące w Kościele z woli Leona XIII. Czcimy w Niej Jacka 
Odrowąża, którego współherbownych do dziś dnia w Polsce 
nie mało, pierwszego przeora Konwentu św. Trójcy w Kra
kowie; co po swej śmierci cudami jeszcze bardziej wsławił, 
poważny ten wielce swym wiekiem i zasługami swych członków. 
Konwent mieszczący w swych murach cudowny obraz MatkiBo- 

. skiej Różańcowej, przed którym św. Stanisław Kostka się mo
dlił, a w grobach kryjący popioły Leszka Czarnego, Biskupa 
Iwona Odrowąża swego fundatora a stryja św. Jacka, Fa
biana Binkowskiego, Melchiora z Mościsk i tylu innych za
służonych i świątobliwych*.

Zachęta powyższa bezskuteczną się nie okazała: Bochnia, 
Tarnów i Stanisławów miały swych przedstawicieli na wspa
niałej procesyi.

W kierownictwie Towarzystwa naszego zaszła w ubie
głem czteroleciu zmiana.
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W Maju 1893 r. Prezes Rady Wyższej p. Ludwik Dę
bicki, dotknięty ciężko stratą syna, powziął zamiar wyjazdu 
na czas dłuższy z Krakowa, zaczem złożył swą godność i nie 
chciał swego postanowienia, mimo przedstawień Mu czynio
nych, cofnąć. Obrano zatem w jego miejsce, z zachowaniem 
ścisłem odnośnych postanowień naszej ustawy, p. Adama Kra
sińskiego członka Rady Wyższej. W rok później zstąpił do 
grobu Albin Kard. Dunajewski Książe Riskup Krakowski. 
Świątobliwy pasterz Dyecezyi Krakowskiej nie mógł być dla 
Towarzystwa naszego obcym: więc otwarł mu gościnnie sale 
Konsystorza na posiedzenia Konferenćyj; pamiętamy też Jego 
obecność nieraz na Zebraniach Ogólnych naszych i choćby 
tylko wtenczas można już było poznać te pełną uroku łago
dność Jego i prostotę, cnoty, jak wiadomo, przez św. Win
centego a Paulo szczególnie wykonywane i uczniom Jego od
każane dziedzictwem.

W Lutym 1895 r. Rada Wyższa złożyła hołd czci 
i powitania nowemu Następcy św. Stanisława, którym został 
X. Jan Kniaź z Kozielska Puzyna, a do Obecnego na Ogólnem 
Zebraniu w d. 3-go Marca, Prezes Rady Wyższej witając Go, 
w te mniej więcej słowa przemówił:

»W świetnem Twych przedników na stolicy św. Stani
sława gronie spotykamy nie mało mężów, których nazwiska 
szczodrobliwość z miłości bliźniego płynąca chlubnie zapisała, 
a pamięć Ich trwa w błogosławieństwie. Snąć odrazu w Ich 
ślady, Mości Książe, wstępujesz, skoro w czasie zaledwie 
kilku tygodni pobytu wśród nas już nie jedną sposobność 
znalazłeś do spełnienia Bogu miłych uczynków. Ale bo 
też w Osobie Twojej syna duchownego i ucznia św. Win
centego a Paulo widzimy. Przeto ani liczne zatrudnienia 
w Przemyślu nie przeszkodziły Ci, Pasterzu nasz miłościwy, 
należeć do Konferencyi, ani pomoc niesiona Nestorowi To
warzystwa naszego w zarządzie obszerną archidyecezyą 
lwowską nie pozbawiła Cię możności przewodniczenia Radzie 
Miejscowej tamtejszej. I powstały też we Lwowie czasu tego 
cztery nowe Konferencye, założono Czytelnię Katolicką, która 

2
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stała się wzorem dla naszej. Otuchą więc dla nas, że pod 
Twoją opieką, Mości Książę .Biskupie i za Twera pasterskiem 
błogosławieństwem, prace nasze, jak o to często się modlimy, 
oczyszczone z ziemskich błędów i względów coraz obfitszy 
plon przyniosą dla Nieba«.

Pod koniec tego posiedzenia Ks. Biskup w dłuższej 
przemowie wykazywał podwójny cel Towarzystwa: miło
sierdzie nad potrzebnymi i własne uświątobliwienie a zachę
ciwszy obecnych do pilnej nad jego osiągnięciem pracy udzielił 
pasterskiego błogosławieństwa.

Przeniesienie X. Biskupa Puzyny ze Lwowa do Kra
kowa, spowodowało wybór Jego następcy w przewodniczeniu 
tamtejszej Radzie Miejscowej, który padł na X. Eustachego 
Skrochowskiego. Niestety po 7 miesiącach przedwczesna śmierć 
wyrwała Go z naszego grona, po czem następcą Jego obrano 
X. Jana Gnatowskiego Szambelana J. Ś. Pap. Leona XIII., 
dawnego naszego członka.

Z kwestyj świeżo lub na nowo podjętych a ogół Kon- 
ferencyj obchodzących, podnieść należy:

1) Rada Wyższa wydała okólnik zachęcający Konfe- 
rencye do urządzania corocznego Rekollekcyj dla swych 
członków, obchodzenia uroczystego rocznicy Patrona naszego 
św. Wincentego a Paulo i zakładania po Konferencyach bi
blioteczek.

2) W Czytelni Katolickiej we Lwowie powstała myśl 
podczas jednej pogadanki czwartkowej, by zorganizować 
wspólne działania wszystkich katolickich towarzystw dobro
czynnych lwowskich w sprawie odpowiedniego obchodzenia 
dnia zadusznego. Zwyczaj przyniesiony z zagranicy nadmier
nego oświetlania i uwieńczania grobów w ten dzień, znaj
dywał od dawna wielu przeciwników, ale i ci szli zazwyczaj 
za ogólnym prądem, aby ich nie posądzano o brak serca 
lub skąpstwo. Czytelnia dała hasło do zwrotu na tej drodze, 
zwołując delegatów stowarzyszeń dobroczynnych, którzy, za
wiązawszy się w komitet, przez szereg odezw i zarządzeń 
sprowadzili już w znacznej części ten obyczaj kosztowny, 
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a nieprzynoszący duszom żadnego pożytku na właściwe tory. 
Mianowicie komitet prosił wszystkich, którzyby zbytkownem 
ubraniem grobu pamięć zmarłych krewnych uczcić chcieli. by 
kwoty te dawali na ubogich, a komitet w zamian dawał im 
krzyż z lampkami ze stosownym napisem, który zatknięty na 
grobie o pamięci ich wymownie świadczył. Modlitwa ubogich, 
którzy otrzymali wsparcie, pomogła nieskończenie więcej du
szom zmarłych, niż liczne wieńce i lampki, a oprócz tego 
komitet urządził za wszystkich zmarłych, na których inten- 
cyę jałmużny dane były, żałobne nabożeństwo u 00. Zmar
twychwstańców w dniu 6. grudnia. Wynik tej akcyi był jak 
pierwszy raz bardzo dobry, bo i zbytek w ubieraniu grobów 
był widocznie mniejszy i zebrano na ubogich ogólną kwotę 
908 zł. 79 ct., z której po potrąceniu wydatków na lampki 
i plakaty, można było 540 zł. 34 ct. rozdać między dobro
czynne towarzystwa.

Akcya ta i w r. 1895. równie pomyślnie się powiodła, 
a taką samą podjęto w Krakowie, Nowym Sączu i Bochni.

Komitet lwowski zajmujący się tern dziełem krzyżów 
zamiast wieńców nie rozwiązał się, lecz wypracował projekt 
statutu dla »Związku katol. zakładów i towarzystw dobroczyn
nych*  z siedzibą we Lwowie, którego celem jest rozwój ka
tolickiej dobroczynności i utrzymywanie wzajemnych stosun
ków między instytucyami dobroczynnemu Związek ten dąży 
do urzeczywistnienia swych celów:

a) przez prowadzenie biura informacyjnego dobro
czynności ;

b) przez zbieranie funduszów na cele dobroczynne;
c) przez zakładanie instytucyj dobroczynnych oraz wspie

ranie już istniejących, — a obejmuje on te wszystkie kato
lickie instytucye dobroczynne, które oświadczą chęć doń przy
stąpienia i zostaną przez Zarząd przyjęte. Związek ten obej
mował pod koniec 1895 r. 11 towarzystw.

Pod koniec niniejszego sprawozdania obejrzyjmy się 
jeszcze za tymi, co zacząwszy wespół z nami czterolecie 
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w mowie będące, zanim ono do końca dobiegło, osie
rocili szeregi nasze. A więc 2 Generalni Wiceprezesowie: 
Baron de Baulny i Michał Cornudet. Pierwszy z nich mając 
lat 94, więc na dni kilka zaledwie przed śmiercią, zasiadał 
jeszcze na posiedzeniu Rady Głównej w Paryżu, otoczony 
uszanowaniem swych kolegów. To też piszą słusznie z Pa
ryża, że była to wymowna protestacya przeciw tym członkom 
Towarzystwa, co ze służby poprzód pełnej gorliwości i po
święcenia sprawom ubogich, wycofują się powoli a z czasem 
zupełnie, jak gdyby w dobrzeczynieniu wolno się było przed 
śmiercią udać na spoczynek.

W rodzinie zmarłego Wicepr. drugiego udział w naszem 
Tow. jest dziedzicznym, zmarły jednak nie poprzestał na za
sługach swego ojca, toteż przez lat przeszło 30 praca jego 
w zarządzie naczelnym całego Tow. dla wytrawności zdania 
i rzadkiej pilności była nieocenioną.

Związkami znajomości i osobistej przyjaźni z założycie
lami Towarz. św. Wincentego a Paulo połączony, pierwszy 
Prezes Rady Wyższej Galicyjskiej, ś. p. Paweł Popiel za
kończył swój czynny, pełen zasług żywot na d. 6. Marca 
1892 r. Po 10-letniem Radzie Krakowskiej przewodniczeniu 
złożył On swój urząd w r. 1886 r., nie przestając się spra
wami Towarzystwa zajmować; na kilka tygodni przed śmiercią, 
już chory i z trudnością opuszczający mieszkanie, przybył do 
00. Reformatów d. 8-go Grudnia na nabożeństwo, by wspól
nie z nami do Stołu Pańskiego przystąpić. Pamiętał On czasy 
powstania Towarzystwo naszego w Paryżu, a widząc, jak 
się ta instytucya za granicą krzewi, pragnął i u nas podo
bnego jej rozwoju. Nie chodziło Mu tyle o liczbę człon
ków i Konferencyj, ile, by one były wzorowe a działal
ność ich zawsze w głąb, a nie w szerz, mierzył. Zda
nie jego miało niesłychany zawsze w Radzie i Konferen- 
cyach walor a nie małą pomocą do tego była sama po
waga ogromna, której jak w ogóle, tak i wśród Braci naszej 
zażywał. W życiu Pawła Popiela mamy niezrównane przy
kłady miłości bliźniego, nie tylko tej, co datkiem się zaznaczy, 
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ale tej, co wyrozumiewa słabości, prostuje zboczenia, a złe 
karci, miłości co udzielała się młodzieży, a rozlewała się i na 
nasze grono.

Ta cnota wspólna była i Prezesowi Rady Miejsco
wej Lwowskiej, X. Eustachemu Skrochowskiemu a przy 
mocy dziwnie, za dni naszych nie zwykle, wszechstronnego 
jego umysłu sprawiła, że i dziedzina miłosierdzia, nie była 
Mu obcą. Do Tow. naszego dawno bardzo, podobno jeszcze 
świeckim będąc, wstąpił; a choć w Krakowie później nie brał 
w nim udziału, wiemy od rodzin przez nas wspieranych 
jak w cichości i gorliwie uczynki miłosierne pełnił. Przy
bywszy do Lwowa z całą gorliwością wziął udział w pra
cach naszych, gdy w tem d. 16-go Września 1895 r. dla zna
jomych prawie niespodziewanie, ale sam dobrze przygotowany 
pośpieszył po nagrodę słudze dobremu przyrzeczoną.

W Konf. N. M. P. w Krakowie, X. Adolf Piwowoń- 
ski, b. Wiceprezes i jeden z najdawniejszych członków, wi
zytator Arcybr. Miłosierdzia, f 23. Listopada 1893 r.
Antoni Ryszard, szatny Konferencyi N. M. P. w różnych 

instytucyach miłosierdzia czynny j- d. 12-go Stycznia 
1894 r.

Andrzej Budziński, dawny wychowanek Internatu krak., 
później czł. Konf. św. Jana Kant, f 2-go Czerwca 1892 r.

Władysław Scipio stud. III. roku praw, czł. Konf. św. Jana 
Kant, w Krakowie. Zarówno gorliwy w wspieraniu ubo
gich jak i w nowych źródłach dochodu dla Konferencyi 
skutecznem wyszukiwaniu — w życiu i przy śmierci, 
rzec można, był dla niej wzorem. Z posługi dobrem 
sercem ubogim niesionej, wyniósł zaród śmiertelnej cho
roby (ospy) dziwnie budującym zakończonej zgonem 
d. 22-go Kwietnia 1893 r.

Józef Kamiński szatny Konf. św. Floryana, jeden z naj
starszych członków Towarzystwa w Krakowie a oraz 
i najgorliwszych: razu pewnego nawiedzając ubogich 
nabawił się tyfusu, z którego powstawszy z równem 
nadal poświęceniem im służył, j- d. 6-go Kwietnia 1892 r.
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Marcel Cieślicki sekretarz Konf. św. Józefa na Podgórzu 
f dnia 7-go Października 1892 r.

Józef Wójcicki członek czynny tejże Konf. f dnia 16-go 
Września 1894 r.

X. Antoni Stańkowski kan. metrop. lwowski o. ł.; człon, 
hon. Konf. Matki Bożej we Lwowie i dobrodziej Inter
natu lwowskiego f d. 8-go Grudnia 1894 r.

Alojzy Blicharski długoletni sekretarz Konf. św. Anny 
i we Lwowie przełożony rozdawnictwa Zupy rumfordz- 
kiej f d. 25-go Stycznia 1892 r.

Jan Krawczyk czł. Konf. św. Anny we Lwowie.
Zygmunt bar. Romaszkan czł. hon. Konf. św. Jana Kant, 

we Lwowie f d. 7-go Sierpnia 1893 r.
Ferdynand Koch sekretarz Konf. św. Maryi Magdaleny 

we Lwowie d. 3-go Grudnia 1894 r.
Y. Franciszek Krysta inspektor szkół ludowych, członek 

Konf. w Tarnowie, f d. 11-go Kwietnia 1893 r.
Jan Szubowicz członek Konf. w Tarnowie f d. 4-go Listo

pada 1894 r.
Wincenty Dobrowolski nauczyciel, czł. Konf. w Nowym 

Sączu j- d. 25-go Kwietnia 1894 r.
Franciszek Ksawery Skrzyński szambelan I. G. i K.

Ap. Mości, właściciel dóbr w Krościenku, czł. hon. tam
tejszej Konf. f d. 8-go Marca

Jan Glazar
Antoni Szelc
Jakób Filar f 27. Maja 1894.
Ignacy Lorens czł. czyn. Konf. w

1892.

czł. czynni Konferencyi 
w Krościenku.

Krościenku.
Michał Kulig członek czyn. Konf. w Korczynie j- d. 18-go

Lipca 1892 r.
Maciej Zych członek czyn. Konf. w Korczynie f d. 5-go 

Marca 1893 r.
Józef Bienia członek czynny Konf. w Korczynie j d. 13-go 

Sierpnia 1893 r.
Michał Winiarski członek czynny Konf. w Korczynie f d. 

20-go Kwietnia 1894 r.
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Franciszek Kwiatkowski członek czynny Konf. w Kor
czynie f 23-go Czerwca 1895 r.

Jan Markiewicz członek czynny Konf. w Jaśle f d. 2-go 
Sierpnia 1894 r.

Turuński, nauczyciel, członek Konf. w Rawie Ruskiej.
Franciszek Grotowski członek honor. Konf. w Bochni d. 

3-go Września 1893 r.
Marek Gatty członek honor. Konf. w Bochni f d. 4-go 

Lutego 1894 r.
Jakób Michnik członek Konf. w Bochni f d. 15-go Marca 

1895 r.
Marcin Grelewicz członek Konf. w Bochni f dnia 15-go 

Maja 1895 r.
Filip Siarkiewicz członek Konf. w Żółkwi d. 27-go Maja 

1894 r.
Z. Eustachy Szczeniowski Ś. T. M., Szambelan honor. 

J. Ś. Piusa IX. i Leona XIII., Prepozyt wielicki Prezes 
Konf. tamecznej, f d. 1-go Września 1894 r.

R. I. P.



RADA WYŻSZA GALICYJSKA *).

*) Skład Rad oraz Biór Konferencyj podajemy, jaki był dnia 
8-go Grudnia 1895 r.

Prezes: Adam hr. Krasiński, Karmelicka 31.
I. Wiceprezes: Stanisław Górski, Prezes Konf. Bo

żego Ciała, Franciszkańska 1.
II. Wiceprezes: J. X. Józef Pelczar, Ś. T. i Pr. Kan. 

Dr., Prałat Dom. J. Świąt., kan. kat. krak., prof. i b. 
Rektor Uniw. Jagiell., Kanonicza 3.

Sekretarz: Maryan Bartynowshi, ul. św. Tomasza 28.
Wicesekretarz: Stanisław Zgorzalewicz, Dr. Pr., c. k. 

auskultant sądowy, Mikołajska 3.
Podskarbi: Witold z Zelech Żelechowski, wiceprezes 

Konf. N. M. P., Batorego 16.
Człokowie: Józef Zanietowski, Med. Dr., Prezes Konf. 

N. Maryi Panny.
Bronisław Olearski, Dr. praw., Prezes Konfer. św. Jana 

Kantego.
Stanisław Tomkowicz, Fil. Dr., Prezes Konferencyi św. 

Floryana.
Nikodem Garbaczyński, Prezes Konferencyi św. Józefa na 

Podgórzu.
JX. Stanisław Puszet, wiceprezes Konf. św. Jana Kantego.
JX. Edward Gajowy, I. Wiceprezes Konf. Bożego Ciała.
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JX. Melchior Kądzioła, II. Wiceprezes Konferencyi Bożego 
Ciała.

JX. Henryk Skrzyński, wiceprezes Konf. św. Floryana.
Ludwik hr. Dębicki, Komandor ord. św. Grzegorza W.
Józef Brzeziński, Dr. Pr., Prof. Uniw. Jagiell.
Bronisław hr. Lasocki, właśc. dóbr ziemskich.
Antoni hr. Potocki, . „ „ „
Zenon Słonecki, Dyr. Tow. Wzaj. Ubezp.
JX. Julian Bukotcski, Ś. T. Dr., prepozyt Kollegiaty św.

Anny.
Antoni Górski, Dr. praw, Prof. Uniw. Jagiell.
Władysław Markiewicz, 0. Pr. Dr., adwokat kraj.
Jan Staszczyk, Inspektor straży akcyzowej.
Paweł Popiel, 0. Pr. Dr., b. Profesor b. Szkoły Głównej 

w Warszawie.
Stanisław Biesiadecki, 0. Pr. Dr., właściciel dóbr ziem

skich.
Franciszek Zeleski, wiceprezydent c. k. Sądu Krajowego 

Wyższego.
Uwaga. Rada Wyższa Galicyjska na mocy art. 8 ust. 

o Radach Wyższych jest zarazem Radą Miejscową Konfer. 
krakowskich i podgórskiej.

Wszelkie pisma do Rady Wyższej winny być adreso
wane do jej Sekretaryatu: Maryan Bartynowski, ul. św. To
masza 28.

Sprawozdanie kasowe.
Przychód.

Remanent z r. 1891
Składki na Ogóln.

Zebrań. . . . 206'591/2 
Od człon, honor.

i dobrodziei . . 1042'05
Dar ś. p. Karoliny

Bromirskiej . . 695-—

Rozchód.
Konf. N.M.P. w Kra

kowie . . . 1365'—
Konf. św. JanaKan- 

tego w Krakowie 1245'—
Konf. Bożego Ciała 

w Krakowie . 1602-—
Konf. św. Floryana 1885'—



Remanent . . 1214'33

Przychód Rozchód.

Dar Kasy Oszcz. M.
Krakowa . . . 100'—

Konf. św. Józefa na
Podgórzu . . 185-—

Dar Gminy M. Kra
kowa .... 800'—

Internatowi w Tar
nowie . . . 130-—

Zasiłek z Rady
Gł. w Paryżu *)  . 243'74

Konfer. w Nowym 
Sączu . . . 50'—

Kwesty na cment.
i po kościołach . 1504'921/2

Konf. bł. Jana z Du
kli w Jaśle . . 25'—

Skarbonki . . . 209'38%
Za pośrednictwem

Adama hr. Kra
sińskiego z rau
tów i corsa kwia
towego . . . 4255'—

Konf. (now.) św. Mi
kołaja w Kraków. 1848-— 

Kon. (now.) ś. Szcze
pana na No w. Wsi 200'—

Konf, (now.) w Zło
czowie . . . . 40'—

Inne dochody róż
ne **)  . . . 104'03%

Nabożeństwa . . 78'16
Wsparcia Unitom 115' —

Razem . . 10323'9572

Druki, portorya wy
datki kanc. i t. p. 341'46 y2

Razem . . 9109'62 l/2

*) Rada Główna w Paryżu udziela niekiedy poszczególnym Ra
dom i Konferencyom zasiiki, czynie to może wszelako nader rzadko, 
z powodu, iż jej zasoby są stosunkowo dość skromne, a i my także 
tylko w ostatniej potrzebie, gdy inne źródła dochodu się wyczerpią, 
udawać się o pomoc możemy, ile że nigdy żadną ofiarą sami kasy 
Rady Paryskiej nie zasilamy. Pomoc więc powyższa świadczy, iż w ubie
głem czteroleciu kasa Rady Wyższej miała swoją czarną godzinę.

**) Tą pozycyą objęte są 10% od kwesty u XX. Zmartwych
wstańców na rzecz Konf. św. Floryana w kwocie 13 zlr. 73 ct.
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1. Konferencya N. P, Maryi w Krakowie.

Prezes: Józef Zanietowski, dr. med., Batorego 1. 
Wiceprezes: Witold z Zelech Żelechowski, Batorego 16. 
Sekrstar z: Stanisław Krupicki, urzędnik c. k. Sądu kraj.

Wyż., Słowiańska 2.

Podskarbi: Kasper Małecki, f d. 22-go Stycznia 1896 r.

Konferencya ma członków czynnych 15B + 12 + 18 + 18 
honorowych 22+18+18+18, rodzin odwiedzano 
67 + 49 + 51 + 51, w r. 1894. ochrzczono 2 osoby, i umie
szczono dziecko 1 w zakładzie Ks. Lubomirskiego; w r. 1895. 
2 rodzinom dostarczono porady prawnej, dla jednej sieroty 
wyjednano znaczniejszą zapomogę, również udzielono większej 
pomocy pieniężnej 1 rodzinie na mieszkanie i lekarstwa, do
kładano usilnego starania celem pojednania z zamożną fa
milią biednej wdowy pozostałej z 4-giem dzieci bez środków 
do życia; rozdawano ubogim Intencye miesięczne Serca Je
zusowego. Posiedzenia swe ma Konferencya co Poniedziałek 
o godz. 7-mej wieczór w kancelaryi Konsystorza Książęco- 
Biskupiego.

Sprawozdanie kasowe.

Dochód. Rozchód.

Remanent z r. 1891 154’61 Wsparcie w naturze 2027’18
Tajne wkładki tyg. 398’38 „ w gotówce 31’—

0 Dodajnik pierwszy oznacza wszędzie datę za r. 1892.
» drugi > » > > 1893.
» trzeci » » > » 1894.
» czwarty » » » > 1895.
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Dochód.

Od członków honor.
i dobrodziejów . 508’32 

Skarbonka . . . 48.10
Od Rady Wyższej . 1365’— 

Razem . . 2319.41

Remanent

Rozchód.

Na Mszę św. ... 3 —
Z funduszu M. M. W.1) 170’34

Inne wydatki . . . 75’69
Razem . . 2307’21

. 167-20

* ) Z funduszu tego przedewszystkiem dla starców i dzieci prze
znaczonego otrzymało wsparcie w r. 1892 — osób

1893 — . 18
1891 — . 21
1895 — » 14

2. Konferencya św. Jana Kantego w Krakowie.

Prezes honorowy: JX. Julian Bukowski, Ś. T. D., 
Prepozyt Kolleg. św. Anny.

Prezes: Bronisław Olearski, O. Pr. Dr., adwokat kra
jowy, Rracka 5.

Wiceprezes: JX’ Stanisław Puszet, Katech. III. girnn., 
Straszewskiego 22.

Sekretarz: Zygmunt Żeleski, koncepista c. k. Namiest.
Jagiellońska 9.

Podskarbi: Boman Mikulski, ofic. rachun. c. k. Sądu 
kraj, wyż., Czysta 7.
Członków czynnych 28 4- 26 -j- 24 + 19, honorowych 

1 4- 1 -j- 1 -j- 1; rodzin 168 + 125 -j- 86 -j- 85, małżeństw 
sprostowano 2 + 0 + 1 + ty dzieci uprawniono (w r. 1894.J 
3, opiekowano się studentami 1 -j- 1 -p 1 + 0, terminatorami 
1+0 + 0-I-2, za staraniem Konferencyi umieszczono w ko
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loniach wakacyjnych w r. 1894. dzieci 3, a w r. 1895. 
dzieci dwoje. Sesye są co Piątek o godz. 7-mej wiecz. w Czy
telni Katolickiej (ul. Podwale 1).

Sprawozdanie kasowe.
Przychód.

Remanent z r. 1891. 161'14
Tajne wkładki ty

godniowe . . . 1100'73’/2 
Od członków hon.

i dobrodz. . . 4462-83% 
Kwesty nadzwycz. Sll-BB1/^ 
Od Rady Wyższej 1245'— 
Inne dochody . . 3-20

Razem . . 7284-5772 
Remanent .

Rozchód.

Wsparcie w naturze 5774.53x/2
» w gotówcex) 1157'27
» 1 studenta 20 —
» nowej Konf. 

św. Mikołaja . . 50-—
Na Mszę św., po-

grzeby i ślub . . 54-20
Wydatki kanc. i inne 61-30

Razem . . 7117.30%
167-2772

* ) Z funduszu M. M. W. objętego także tą pozycyą otrzymało, 
w r. 1892 — osób

» 1893 — » 13
» 1894 — » 28
> 1895 — » 38

3. Konferencya Bożego Ciała na Kazimierzu.

Prezes: Stanisław Górski, Franciszkańska 1.
I Wiceprezes: JX. Edward Piotr Gajowy, Przeor X. X. 

Kan. Reg. Later., adm. par. Bożego Ciała, ul. Bożego 
Ciała 24.

II Wiceprezes i Sekretarz: JX. Melchior Kądzioła, 
katech. szkół ludowych, na Zamku.

Podskarbi: Piotr Makowiecki, majster ślusarski, Kra
kowska 59.
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Członków czynnych 15 + X+ 12+10, honorowych 
2+2+2 + 3, rodzin odwiedzano 70 + 60 + 50 + 40, mał
żeństw sprostowano 5 + 10 + 7 + 4, dzieci uprawnionych 
15 + 20+ 15 + X, staraniem Konf. 2 ubogich umieszczono 
w zakładach dobroczynnych, a 1 dziecko ochrzczone. Sesye 
są co Niedzielę o godzinie 2-giej po południu w szkole na 
Dajworze.

Sprawozdanie kasowe.
Dochód. Rozchód.

Remanent z r. 1892 19'55 Na wsparcia w natu-
Tajne wkładki na rze i w gotówce .

sesyach, od dóbr., razem . . 2587'93
z Rady Wyższej

razem . . . 2639'721/2
Razem . . 2659'26ł/2 Razem . . 2587 93

Remanent . . 71-331/2

4. Konferencya św. Floryana na Kleparzu.

Prezes honorowy: JX. Józef Krukowski, Ś. T. Dr. 
Prepozyt Koli. św. Floryana.

Prezes: Stanisław Tomkoioicz, Fil. Dr., Redaktor Czasu, 
Podwale 2.

Wiceprezes: JX. Henryk Skrzyński, Prałat Dom. Ojca 
św., Kolejowa 13.

Sekretarz: Karol Drozdowski, nauczyciel, plac Ma
tejki 9.

Podskarbi: Józef Kwiciński, urzędnik Tow. Wzajem.
Ubezp., Ratorego 22.
Członków czynnych 22+18 + 15 + 18. honorowych 

1 + 3 -j- 3 4- 3. Rodzin wspierano 114 + 102 + 80 + 85,
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małżeństw sprostowano 1 -|- 1 -]- 0 1, dziecko 1 upraw
niono w r. 1894. opiekowano się studentami 14-1 + 44-4, 
i terminatorami 2 + 4 + 3 + 3.

Konferencya ma biblioteczkę licząca 202 tomów, roz
dała znaczną ilość odzieży, czasu cholery środki antyseptyczne, 
2 młodym ludziom wystarała się o zajęcie, wystarała się 
o umieszczenie 7 osób w zakładach dobroczynnych, o chrzest 
1 dziecka i 4 pogrzeby sprawiła.

Sesye są co Środa, o godz. 8-mej wieczór w szkole 
św. Floryana.

Sprawozdanie kasowe.
Dochód. Rozchód.

Remanent z r. 1891. 87'17 Wsparcie w naturze 4214'78
Od Rady Wyższej . 1885-— 
Tajne wkładki tyg.,

» w gotówce1) 1022'78 
Pożyczki udzielone

od czł. hon. i do- ubogim .... 58' —
brodziejów i inne 3552'91 Na kościół św. Jo

achima w Rzymie 
i Msze św. . . 29’—

Usługa, światło itp. 41'16
10% Radzie Wyż

szej od kwest w 
kość. XX. Zmar

twychwstańców . 13'73
Razem . . 5525'08 Razem . . . 5379'45

Remanent . . 145'63.

*) Z funduszu M. M. W. tą pozycyą objętego otrzymał wsparcie: 
w r. 1892. osób

> 1893. »
» 1894. » 19
> 1895. » 17
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5. Konferencya św. Józefa na Podgórzu

Prezes honorowy: JX. Edward Serscheń, Proboszcz 
podgórski.

Prezes: Nikodem Garbaczyński, c. k. Radca Dworu, Mic
kiewicza 42.

Wiceprezes: vacat.
Sekretarz : Józef Michalik, właściciel realności, Mic

kiewicza 11.
Podskarbi: Leon Langer, właściciel realności, Józe

fińska 15.
Członków czynnych 23 + 16 + 14 + 16. Członków ho

norowych 60 + 60 -1 42 + 47. Rodzin wspierano 75 + 97 + 
92 + 60. Małżeństw sprostowano 0 F 1, + 2 + 10.

W ostatnim roku opiekowano się nadto 4 studentami 
i 3 terminatorami. W Domu przytułku przy ul. Mickiewicza 
własnością Konferencyi będącym, umieszczono 30 +42+45 + 16 
rodzin. Ubodzy ci muszą przed przyjęciem ich pójść do Spo
wiedzi i przynieść poświadczenie tegoż od spowiednika; po
dobnie praktykuje się na święta Bożego Narodzenia i Wielkiej 
Nocy. Drugą salę w Domu Przytułku Konferencya użyczyła 
Komitetowi Ochrony dla małych dzieci od 2—6 lat życia, 
którato Ochrona pod opieką Sióstr Filicyanek w Styczniu 
1896 r. otwartą została.

Sprawozdanie kasowe.

Dochód. Rozchód.

Remanent z r. 1891 88’33
Tajne wkładki . . 99’93
Od człon, hon. i do

brodziejów . . 1330.44
Kwesty nadzwycz. . 192’35\

Na wsparcia w natu
rze  1850’68

Na wsparcia w go
tówce . . . 97’34

2 Utrzymanie sieroty . 30’—
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Rozchód.Dochód.

Z Rady Wyższej 185-— Kursor i inne wy-
Gmina M. Podgórza 175-— datki . . . . . 112-65
To warz. Zaliczkowe 40'—
Inne dochody . . 75-43

Razem . . 2186-48y2 Razem . . 2090-58

Remanent . . 95’901/2

Internat dla kandydatów do stanu nauczycielskiego 
w szkołach ludowych.

Komitet.
Protektorowie: I. Stanisław Tomkowicz.

11. Hr. Ludwik Dębicki. 
Sekretarz: Antoni Górski.
Podskarbi: Andrzej Nizioł, Dyrektor c. k. Sem. naucz. 

męsk., Delegat c. k. Rady szkol, kraj, f 8. Kwietnia 1896. 
Członkowie Komitetu:

1) Fryderyk Zoll. Dr. O. Pr., c. k. Radca rządowy, 
prof. i b. Rektor Uniw. Jagiell., członek Izby Panów 
R. P., Delegat Wydziału Krajów.

2) JX. Józef Pelczar.
3) Józef Brzeziński.
4) Władysław Markiewicz.

Regens: JX. Józef Bielenin, Katech. Sem. naucz, męsk., 
Stolarska 7.
Elewów było: w r. 1892 — z początku 30, pod ko

niec roku 40, » 1893 — 30,
» 1894 — 40, 
» 1894 — 30, później 31.

Internat znajduje się obecnie w domu Morstinów na 
Stolarskiej 7. Postęp w nauce i stan zdrowia elewów był 
przez cały czas pomyślny; młodzież była posłuszną. W ostat- 

3 
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nim roku szkolnym wpisali się wszyscy do Bractwa Najśw. 
Serca Jezusowego i do Różańca żywego, oraz 2 razy w roku 
ponad szkolny obowiązek przystąpili do Sakramentów św.: 
Pokuty i Ołtarza.

Sprawozdanie kasowe za czas od I. Stycznia 1892 r. 
do 31. Grudnia 1895 r.

Dochód. Rozchód.

Zapomoga Wydziału 
Kraj................... 4800- —

Niedobór z r. 1891 224’25
Wikt..................... 12002’061/2

Procent od daru ś. p.
Helclowej . . . 787’50

Czynsz .... 4190’ — 
Opał i światło . . 760’33

Stypendya uczniów 7824’40 Obsługa . . . . 768’ —
Subskryp. na uczcze

nie 100 rocznicy
3 Maja . . . 5159’80

Sprzęty i ich na
prawa i mieszka
nia ................. 257 92

Dary jednorazowe . 519’— Płaca Regensa . . 1599’84
Zapomoga z fund.

Zahorskiego . . 120’—
Procenta i inne . 132:95

Stemple, kancelarya, 
przeprowadzenie, 
procent od pożycz. 153’17

Razem . . 19343’65 Razem . . 19955’57 %
Dochód .
Rozchód . . 
Niedobór

. 1934365

. 19955’571/2
611’92!/2



RADA MIEJSCOWA WE LWOWIE.

Prezes honorowy: JEx. Najprzew. J. X. Seweryn Mo
rawski, Arcybiskup Metropolita lwowski ob. lać. etc.

Prezes: X. Jan Gnatowski, Szambelan J. św. Pap. Leona 
XIII., katech. Gimn. V., Pańska 4.

I. Wiceprezes: Hr. Michał Miączyński, I. Wiceprezes 
Komitetu Internatu św. Jozafata, Kościuszki 10.

II. Wiceprezes i Podskarbi: Ignacy Drexler, ku
piec, Prezes Konf. św. Anny, plac Kapitulny 2.

1. Sekretarz: Kazimierz Zajączkowski, Prezes Konf. św. 
Jana Kantego, naczelnik c. k. Urzędu Probierczego, 
Gosiewskiego 4.

11. Sekretarz: Józef Marczyński, nauczyciel Sem. naucz.
■ męsk., Zimorowicza 15.

Członkowie: Maksymilian Thullie, Prezes Konf. Matki 
Boskiej i Czytelni Katol.

Wawrzyniec Matyskiewicz, Prezes Konf. św. Maryi Magdaleny.
Franciszek Miklaszewski, Prezes Konf. św. Marcina.
Tadeusz Kopystyński, Prezes Rozdawnictwa zupy rumf.
JX. Jan Szymonowicz, Prezes Komitetu uświęcania dzikich 

małżeństw i Wicepr. Konf. Matki Boskiej.
JX. Zygmunt Gorazdowski, Prezes Komitetu Internatu św. 

Jozafata.
Jan Górnisiewicz, I. Wiceprezes Konf. św. Anny.
JX. Stanisław Narajewski, II. Wiceprezes Konf. św. Anny.

3*
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JX. Leon Wałęga, Ś. T. D., Wiceprezes Konf. św. Jana 
Kantego.

Michał Kotowicz, Wiceprezes Konf. św. Maryi Magdaleny.
Jan Tychowski, Wiceprezes Konf. św. Marcina.
JX. Wiktor Piotrowicz, Wiceprezes Dzieła uświęcania, dzikich 

małżeństw.
JX. Józej Boczar, II Wiceprezes Komitetu Internatu św. 

Jozafata.
Antoni Kalina, Fil. Dr., Wiceprezes Czytelni Katolickiej.
JX. Łukasz Bobrowicz, » » »
Ernest Kleeborn- Girtler, urzędnik Towarzystwa Kredytów. 

Ziemsk.
Zygmunt Czerwiński, tokarz.
Jan Barnaś, tapicer.
Leszek Wiśniowski, Szambelan J. Św. Pap. Leona XIII.

Sprawozdanie kasowe.
Dochód. Rozchód.

Remanent z r. 1891 229 26
Kwesty na Ogóln.

Zebraniach . . 253’55
Odczyty i dary do

brodziejów . . 2272’64
Kwesty na cmentarzu

i w kościołach . 1459’84

Zasiłek Konf. Matki
Bożej .... 615’— 

Zasiłek Konf. św.
Anny .... 670'—

Zasiłek Konf. ś. Jana
Kantego . . . 785’— 

Zasiłek Konf. św. M.
Skarbonki . . . 383’63
10% z Konf. Matki

Magdal. . . . 560’—
Zasiłek Konf. ś. Mar-

Bożej .... 60’81
10% z Konf. św.

cina 0 . . . . 390’— 
Zasiłek Czytelni Ka-

Anny .... 84’—
10% z Konf. św.

tolickiej . . . . 100’— 
Zasiłek Konf. niea-

Jana Kant. . . 90’47 gregowan. . . 1620’—•

l) Od czasu jej agregacyi.
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Dochód. Rozchód.

10% z Konf. św. M. Podatek od legatu
Magdal. . . . 98.15 śp. Kielanowskiego 200-—

10% z Konf. św. Książki, druki, wy-
Marcina1) . . . 21-30 datki rekollekcyj-

Procenta .... 617-19 ne, kancelar. i tp. 481-19
Inne dochody . . 357-19 150 egz. Przewodn. 100 —

Razem . . 5928-13 Razem . . 5611-19

Remanent . . 316-94

*) Od czasu jej agregacyi.

6. Konferencya Matki Boskiej we Lwowie.

Prezes: Maksymilian Thullie, prof. i b. Rektor Politech., 
św. Mikołaja 13.

Wiceprezes: JX. Jan Szymonowicz, kan. archikatedr. Iw. 
ob. orm., Skarbkowska 14.

Sekretarz: Tadeusz Kopystyński, zastęp, naucz, gimn., 
Rynek 9.

Podskarbi: Alfons Zaremba, urzędnik Magistratu, Or
miańska 3.
Członków czynnych 15 + 17 + 15 + 16, honorowych 

13 4- 13 4- 12 4- 13, rodzin odwiedzano 36 4- 28 + 26 4-17' 
opiekowano się terminatorem 1 + 1 + 1 + 0. Od r. 1893. 
posiada Konf. biblioteczkę złożoną z 40 tomów. Konferencya, 
z darów dobrodziei rozdaje między ubogich co roku zna
czną ilość odzieży, co miesiąc zaś Intencye Apostolstwa Serca 
Jezusowego. Sesye jej są co Sobota o godz. 7-mej wieczór 
w Czytelni Katolickiej. (Rynek 20).
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Sprawozdanie kasowe.
Dochód. Rozchód.

Tajne wkładki na se- Niedobór z r. 1891 12-71
syach .... 572-75 Na wsparcie w na-

Od członków honor. turze .... 2200-83
i dobrodziejów . 1486-59 Na wsparcia pie-

Od Rady Miejscowej 615 — niężne . . . . 107 —
Inne dochody . . 59-37 Lekarstwa, intencye

Apostolstwa . .
Za lokal Czyt. Kat.

47-71

i inne wydatki 213-57
% Radzie Miejscowej 60-81

Razem . . 2733'71 Razem . . 2642-62
Remanent . 91.09

Fundacya dla dzieci
imienia ».l:ózefa« pod opieką Konferencyi Matki Bożej.

Niedobór . . 39 51

Dochód. Rozchód.

Remanent z r. 1891 122-58 Ubranie .... 336-50
Dochód z fundaćyi Obuwie .... 325-90

i od Dobrodziejów 833-34 Mleko.....................173 50
Zwroty .... 37'48 Na mieszkanie . . 12-50

Książki i rekwizyta
Wpisowe, wyzwoliny

58-51

i inne .... 126-—
Razem . . 993-40 Razem . . 1032-91

7. Konferencya św. Anny we Lwowie.

Prezes: Ignacy Drexler, kupiec, plac Kapitulny 2.
]. Wiceprezes: Jan Górnisiewicz, c. k. radca rachun

kowy, Żółkiewska 38.
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TL Wiceprezes: JX. Stanisław Narajewski, prefekt Sem. 
łac., Czarneckiego 30.

Sekretarz: Karol Balzer, rewident rachunkowy w c. k.
Namiestnictwie, pl. Bernardyński 12.

Podskarbi: Aleksander Bieniecki, właść. cukierni, Karola 
Ludwika 9.
Członków czynnych 14 + 13 1.4 + 1.4, honorowych

16 + 16 + 16 + 16, rodzin odwiedzano 26+10+14 + 12 
w ostatnim roku opiekowano się 1 studentem i 4 termina
torami; 2 dzieci umieszczono w Zakładzie miejskim dla sierót; 
córce pewnej rodziny dopomożono do kupna maszyny do 
szycia i umożliwiono sposób utrzymania rodziny. Sesye są 
co Sobota o godzinie 8-mej wieczór w Czytelni Katolickiej 
(Rynek 20).

Sprawozdanie kasowe.
Dochód. Rozchód.

Remanent z r. 1891 41-83
Tajne władki na se-

syach .... 947'27 
Od członków honor.

i dobrodziejów . 844- — 
Od Rady Miejscowej 760-— 
Inne dochody. . . 11'83

Na wsparcie w na
turze .................. 2367'10

Wsparcia pieniężne . 50'35
Na Mszę św. . . . 5-—
Wydatki kancelaryjne 74'— 
10% Radzie Miej

scowej . . . . 84'—
Razem . . 2604'93 Razem . . 2580'45

Remanent . . 24 80

Fundacya dla dzieci pod opieką Konferencyi św. Anny.

Dochód. Rozchód.

Remanent z r. 1891 49 80
Dochód...................... 255.—

Na ubranie, obuwie, 
bieliznę i książki . 260'90

Razem . . 304'80 Razem . . 260'9()

Remanent . . 4390
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8. Konferencya św. Jana Kantego we Lwowie.

Prezes i Podskarbi: Kazimierz Zajączkowski, na
czelnik c. k. Urzędu probierczego, Gosiewskiego 4.

Wiceprezes: JX. Leon Wałęga, Ś. T. D., Prof. Uniw., 
Czarneckiego 30.

Sekretarz: Władysław Giirtler, nauczyciel, Szepty
ckich 12.
Członków czynnych 8+114-11 + 14, honorowych 

4 + 2 + 2 + 2, rodzin wspierano 24+10+11 + 15; 2 
dzieci umieszczono w zakładach dobroczynnych, jednemu 
ubogiemu wystarano się o stałą rządową posadę. Sesye ma 
Konferencya co Piątek o godz. 6-tej wieczór w czytelni Ka
tolickiej (Rynek 20).

Sprawozdanie kasowe.
Dochód. Rozchód.

Remanent z r. 1891 20'32%
Tajne wkładki na se-

syach . . . . 931'97 
Od członków honor.

i dobrodziejów . 413'70 
Kwesty nadzwycz. . 17'50
Od Rady Miejscowej 785'— 
Inne dochody . . 19'93%

Razem . . 2188'42

Na wsparcie w na
turze .... 1767'01

Wsparcia pieniężne 141'50
Lekarstwa i książki 19'23
Lokal i różne wy

datki .... 120'77
10% Radzie Miej

scowej . . . 90'47
Razem . . 2138'98

Remanent . . 49'44

9. Konferencya św. Maryi Magdaleny.

Prezes: Wawrzyniec Matyskiewicz, właśc. rafineryi nafty, 
Leona Sapiehy 47.
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Wiceprezes: Michał Kotowicz, urzędnik c. k. Kolei 
Państw., Leona Sapiehy 57.

Sekretarz: Szymon Piechowicz, inżynier c. k. Kolei Państw., 
Trybunalska 1.

P od s k a r b i :
Członków czynnych 22 + 18 + 21 + 19, honorowych 

3 + 2 + 3 + 4, rodzin wspierano 37 + 31 + 27 + 22, spro
stowano w r. 1892 małżeństwo 1, opiekowano się 6 + 10 + 0 + 3 
studentami i 3 + 1 + 0 + 0 terminatorami.

Staraniem Konferencyi umieszczono kilka sierót w za
kładach dobroczynnych, wyjednano amnestyą dla wdowy, 
której dzieci pozostawały w opiece Konferencyi oraz prawo 
poboru pensyi po zmarłym mężu dla niej i dla dzieci; roz
dawano Intencye Apostolstwa Najsł. Serca Jezusowego; sta
raniem Konferencyi i na jej intencyą w każdy pierwszy Pią
tek miesiąca odprawia się w kościele paraf, św. Maryi Ma
gdaleny Msza św. przed ołtarzem Najsł. Serca Jezusowego. 
Sesye są co Środa o godz. 8-mej wieczór w mieszkaniu JX. 
Sylwestra Proboszcza Parafii św. Maryi Magdaleny.

Sprawozdanie kasowe.
Dochód.

Remanent z r. 1891 127'59 
Od Rady Miejscowej 560'— 
Tajne wkładki na se-

syi, od członków 
hon. i dobrodzie
jów , skarbonki, 
kwesty nadzwy
czajne i procenta 2118'41

Razem . . 2806'—

Rozchód.
Wsparcia w natu

rze, gotówce, 10% 
Radzie Miejscowej 
od kollekt, lekar
stwa, książki szkol. 
Intencye Apostoł.
Serca Jezusowego 2731'95

Razem . . 2731'95
Remanent 74'05
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10. Konferencya św. Marcina we Lwowie.

Konferencya te agregowana w r. 1894. roztacza swą 
opiekę nad ubogimi w parafii św. Marcina zamieszkałymi. 
Prezes: Franciszek Miklaszewski, Radca c. k. Sądu kraj.

Wyż., Zborowska 5.
Wiceprezes: vacat.
Sekretarz i Podskarbi: vacant, zastępuje ich 

Prezes.
Członków czynnych 5X) + 9, rodzin wspierano 20+ 16, 

opiekowano się w obu latach 1 studentem. Sesye są co 
Środa w lecie o godz. 8-mej, w zimie o godz. 6-tej, w szkole 
żeńskiej u św. Marcina.

Sprawozdanie kasowe.
Dochód. Rozchód.

Remanent z r. 1893 27'27
Tajne wkładki . . 149’53

Na wsparcie w na
turze .... 452'56

Od członków honor.
i dobrodziejów . 37■—

Wsparcia pieniężne . 50'80
Obiady dla studenta 24'—

Kwesty nadzwycz. . 3’30
Od Rady Miejscowej 390'—■

Lekarstwa, pogrzeb, 
datki na święta . 17'70

Razem . . 607'10

Usługa i litografia 
sprawozdań . . 25'—

% Radzie Miejscowej 21'30
Razem . . 591'36

Remanent . . 15'74

* ) Dodajnik pierwszy w tej Konferencyi oznacza datę za r. Ib 94.
» » a » » » » » 1895.
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OSOBNE DZIELĄ
Konferencjom lwowskim wspólne.

a) Rozdawnictwo ciepłej zupy.

Zajmowali się tern: Tadeusz Kopystyński, Ignacy Drex- 
ler i Jan Górnisieioicz przy pomocy innych członków To
warzystwa i Zarządu Domu Ubogich m. Lwowa, gdzie też 
zupę ubogim rozdzielono.

Wydano
w r. 1891/2 porcyj zupy i chleba . . 42-712,
z tego 24'512 po 43/7 ćt. kosztem Tow.

a 18’200 » » » » miasta
Lwowa.

W r. 092/3 porcyj zupy i chleba . . 34'086,
z tego 15'886 po 47/25 et. kosztem Tow.

b 18'200 » ■ » » » miasta
Lwowa.

W r. 1893/4 porcyj zupy i chleba . . 46'780,
z tego 26'230 po 33/4 ct. na rach. Tow.

c 20'550 » » » » » miasta
Lwowa.

W r. 1894/5 porcyj zupy i chleba . . 39'216,
z tego 21'016 po 4l/.i ct. na rach. Tow.

d 18'200 » » » » » miasta
Lwowa.

Sprawozdanie kasowe.
Dochód. Rozchód.

Remanent z r. 1891 49'63
Subwencya Rady M.

Lwowa i subwen
cya Magistr. Lwów. 4175'—

Subwencya Gal. Kasy 
Oszcz  400'—

Wiktuały, naprawa 
naczyń, druki, pła
ca kucharki i sług 6769'58
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Dochód.

Datek Kasyna naro
dowego .... 300-

Odsetki z fund. Kuba
siewicza .... 89'33

Datki Dobrodziei . . 1800'62 
Inne przychody . . 476'72

Razem . . 7291'30

Remanent

Rozchód.

Razem

521-72

6769'58

b) Dzieło uświęcania nieprawych Związków przez Sakrament 
Małżeństwa.

Zajmuja się tem: JX. Jan Szymona wicz, kan. archikat. 
lwowski ob. orm. i JX. Wiktor Piotrowicz, wikaryusz archikat. 
Iw. ob. orm (ul. Skarbkowska 1 i).

Sprostowano związków 23 + 31 4- 23 -j- 29 = 106.

Sprawozdanie kasowe.
Dochód. Rozchód.

Remanent z r. 1891 32.53
Odsetki...................... 9'32
Od Dobrodziei . . 50'66
Kwesty na Ogólnych

Zebraniach . . . 35'—

Na taksy, ubranie . 150'50

Razem . . 127'51 Razem . . 150.50

Niedobór . . 22 zł. 99 ct.

c) Internat św. Jozafata dla kandydatów do stanu 
nauczycielskiego w szkołach ludowych.

Komitet.

Prezes: JX. Zygmunt Gorazdowski, wikaryusz parafii św.
Mikołaja.

I. Wiceprezes: Michał hr. Miączyński.
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II. Wiceprezes: JX. Józef Boczar, katecheta Semin. 
nauczyc.

Sekretarz: Ernest Kleeborn-Girtler.
Podskarbi: Maksymilian Thullie.
Członkowie: Łucyan Tatomir, Dyr. Sem. naucz.

Leszek Wiśniowski.
Józef Marczyński.

Wychowanków było 38 + 38 + 38 + 37.
Sprawozdanie kasowe Internat co rocznie drukiem 

ogłasza.

Czytelnia Katolicka we Lwowie.
Instytucya ta będąca dziełem Towarz. św. Wincen

tego a Paulo, również co roku drukiem swe sprawozdanie 
ogłasza.

11. Konferencya w Tarnowie.

Prezes: JE. Eustachy ks. Sanguszko, c. k. Namiestnik 
w Galicyi.

1. Wiceprezes: Piotr Foryst, O. Pr. Dr., Adwokat kraj., 
wicemarszałek Rady Powiatowej, Zawale.

11. Wiceprezes: JX. Józef Baba, Ś. T. D., Protonotaryusz
Apostoł., Prałat Dom. .1. Ś., Dziekan kat. tarn. w Se- 
minaryum duchownem.

Sekretarz: JX. Jacek Tylka, Ś. T. D., Kan. kat. Tarn., 
w klasztorze 00. Bernardynów.

Podskarbi: JX. Jan Bernacki, Ś. T. D., Kan. kat. Tarn., 
Urszulańska 5.
Członków czynnych 62 + 63 + 51 + 54, honorowych 

4 + 3 + 4 + 4; rodzin odwiedzano 89 + 89 + 93 + 95. Kon
ferencya założyła i ma pod swą opieką Internat dla uczniów 
Sem. naucz., w którym ostatnim roku znajdowało się 52 
uczniów oraz Stowarzyszenie robotników liczące około 240 
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członków. Sesye są co Niedziela o godz. 2-giej po południu, 
w klasztorze 00. Bernardynów.

Sprawozdanie kasowe.
Dochód. Rozchód.

Remanent z r. 1891 199'48 Na wsparcie w na-
Tajne wkładki . . 1275'86l/a turze .... 3060.46
Od członków honor. Wsparcia w gotówce 558'88

i dobrodziejów . 2887'37 Na Internat i o-
Kwesty nadzwycz. i chronkę . . . 1240'—

skarbonki . . . '509'86y2 Na trumny i inne
Inne dochody . . 599'— wsparcia . . . 

Opłata skarbowa od
325'04

fundacyi . . . 50 —
Razem . . 5471'88 Razem . . . 5234'68

Remanent . . 236'90

12. Konferencya w Nowym Sączu.

Prezes honorowy: JX. Alojzy Góralik, Ś. T. Dr., 
prepozyt infułat.

Prezes: Stanisław Zaremba, Profesor Gimnazjum, Ma
tejki 887.

Wiceprezes: JX. Józef Adamczyk, wikaryusz paraf. 
Sekretarz: Józef Micewski, adjunkt Magistratu.
Podskarbi: JX. Józef Hęcinski, wikaryusz paraf.

Członków czynnych 18 + 18+ 18+15, honorowych 
14 + 13 + 11 + 13, rodzin odwiedzano 14 + 13 + 11+35, 
opiekowano się 12 + 10 + 12 + 10, studentami, oraz 2 + 1 + 
0 + 15, terminatorami; Konferencya ma nadto biblioteczkę. 
Działając w myśl Kościoła zwróciła zapomocą odezw dru
kowanych uwagę publiczności na niewłaściwość dotychcza
sowej praktyki ozdobnego ubierania i oświetlania zbytkowego 
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grobów i wezwała takową do ofiar na rzecz ubogich. 
Myśl ta przyjęła się w zupełności i popłynęły drobne wpraw
dzie, lecz liczne datki dla ubogich. Posiedzenia co Niedziela 
o godzinie 2-giej po południu w Czytelni mieszczańskiej na 
Rynku.

Sprawozdanie kasowe.
Dochód. Rozchód.

Remanent z r. 1891 145’01 Na wsparcie w naturze 1601’40
Tajne wkładki tyg. 224’89y2 „ w gotówce 123’88
Od członków honor. Lekarstwa i pogrzeby 19’23

i dobrodziejów 
Kwesty w kościele i 

na cmentarzu . . 
Od Rady Wyższej .

347’91 Wsparcie studentowi 
Przyozdobienie ka-

320’70 plicy św. Jana wła-
50 — snością Kont, bę-

5 —

Z kasy Oszczędności 395'— dącej .... 4’12
Z Kasy Zaliczkowej

„ Magistratu , 
Z Rady Powiatowej 
Z gminy Załubińcze 
Legat ś. p. X. Kawa- 

lika.................
Procenta i inne . .

100’ — Wydatki kancelaryj.
50’—
50’-
6—-

200’ —
72 23

62’30y2

Razem . . 1061-741/2 Razem . .
Remanent . . 145 81

1815.93y2

13. Konferencya w Krościenku.

Prezes: JX. Wincenty Tdega, proboszcz. 
Wiceprezes: Ludwik Nowak, emer nauczyciel. 
Sekretarz: Jan Pójnar, organista.
Podskarbi: Franciszek Fejkiel, gospodarz.

Członków czynnych 44 + 47 + 49 + 50, honorowych
1 + 1 + 1 + 2, rodzin odwiedzano 15 + 10 + 10 + 7; 
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opiekowano się studentami 2 + 2+04- 1. Konferencya zbiera 
się w każdą Niedzielę o godzinie 4-tej po południu w sali 
szkolnej.

Sprawozdanie kasowe
Przychód. Rozchód.

Remanent z r. 1891. 309 84 Wsparcie w naturze 542’65
Tajne wkładki tyg. 36506 Datki pieniężne 41’55
Od członków honor. Na Msześ. i pogrzeb 11’50

i dobrodziejów 64-50 Na obuwie . . . 6’80
Ze skarbonki kościel. 5’04 Na lekarstwa . . 2’—
Procenta od kapitału 32’86 Należytość skarbo-
Od Kółka Rolniczego 38’15 wa od legatu z r.
Z grzywien . . . 2-50 1891 . . . . 10’—

Wydatki inne . . 6’20
Razem . . 817’95 Razem . . 620’70

Remanent . 197’25, z której to sumy ulokowano w kasie
Zaliczkowej w Krośnie 160 złr.

0 Remanent jest o 177 zl. 34 ct. mniejszy niż w sprawo
zdaniu ostatniem, gdyż mylnie dodano do dochodu kwotę czasowo się 
kapitalizującą.

14. Konferencya w Korczynie.
Prezes: JX. Jan Szałay, proboszcz.
Wiceprezes: JX. Karol Kłeczek, wikaryusz. 
Sekrstarz: Józef Bogacki, kierownik szkoły. 
Podskarbi: Józef Pelczar, gospodarz.

Członków czynnych 49 4- 49' -f- 52 + 52, honorowych 
zawsze po 14, rodzin odwiedzano 35 + 20 + 21 + 25, 
Konferencya zbiera się w każdą drugą Niedzielę po nieszpo
rach w budynku szkolnym.
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Sprawozdanie kasowe.
Dochód. Rozchód.

Remanent z r. 1891 22-201) Na chleb, mięso,
Tajne wkładki tyg. 154'51 groch, mąkę, o-
Od Dobrodziejów i pał, zboże, odzież 724.95

członków honor. 160'70 Datki pieniężne . 197'05
Od Tow. tkaczy . 80'09
Od Kółka Rolniczego 40'—
Kwesty i skarbonki 242'62
Procent od kapitału 56'50
Od JX. kan. Dr. Pel

czara .... 167'—
Z grzywien . . . 2.—

Inne wydatki . . 1'62

Razem . . 925'62 Razem . . 923'62

Remanent . 2 zł. Nadto Konferencya otrzymała w naturze 
15 korcy i 20 garnców zboża, które między ubogich roz

dzieliła.

o Różni się od remanentu w sprawozdaniu ostatniem, gdyż odli
czono wartość zboża tam w przybliżeniu wliczoną.

15. Konferencya św. Ducha w Iskfzyni.
W ostatnich czterech latach nie była czynną.

16. Konferencya św. Józefa w Przemyślu.

Prezes: Najprzewielebniejszy JX. Jakób Glazer, Biskup 
Gabalitański, sufragan Przemyski obrz. łac., Dr. św. 
Tool., radca i referent Konsystorza, ul. Kapitulna.

4
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Wiceprezes: Ferdynand Majerski, rzeźbiarz, ul. Do- 
bromilska.

Sekretarz: Stanisław Goliński, profesor gimnazyalny, ul. 
Trzeciego Maja.

Podskarbi: JX. Józef Zaychowski, Dr. św. Teol., prof.
Semin. dyec. obrz. łac.
Członków czynnych 17 + 15+21 + 22, honorowych 

3 + 3 + 5, + X, ubogich odwiedzano 54 4- 50 -j- 36 4- 28; 
opiekowano się studentami 1 + 0 + 3 + 0, nadto konferen- 
cya utrzymywała 2, (w r. 1895 zaś 3) Sieroty, w Zakładzie 
Sióstr Felicyanek za opłatą. Sesye odbywają się co Piątek 
o godzinie 8 mej wieczorem w mieszkaniu Najprzewiel. X. 
Prezesa.

Sprawozdanie kasowe.
Dochód. Rozchód.

Remanent zr. 1891 
Tajne wkładki tyg. 
Od człon, hon. i do-

111’34 Na chleb, mięso, 
1523’93x/2 groch, mąkę, opał,

odzież .... 1779T4
brodziejów . .

Od Kasy Oszczędn.
350.66 Na utrzymanie sierót 210’—

Datki pieniężne . . 121’—
Skarbonki etc. .

Inne dochody . .
193 70/2 Lekarstwa i inne . 40’50
46’47 Na kościół św. Joa

chima w Rzymie 20 —
Razem . . 2226’12 Razem . . 2170’64

Remanent . . 55’48.

17. Konferencya św. Jozafata w Krasiczynie.

Prezes: Władysław książę Sapieha, właśc dóbr.
Wiceprezes: Mieczysław Tomzyński, rachmistrz główny 

zarządu dóbr Ks. Sapiehów.
Sekretarz: Wilhelm Góld, pomocnik ogrodniczy.
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Podskarbi: Józef Fedylc, majster murarski w Nahur- 
czanach.
Członków czynnych 24 + 36 + 29 + 28, honorowych 

4 + 4 1-4 + 4, rodzin odwiedzano 43 4- 29 4- 13 4- 29; 
opiekowano się dziećmi 0 4- 2 + 2 4- 2, terminatorami 1 4- 
14-1 4-1- Konferencya ma 3 czytelnie: w Krasiczynie, Wa- 
powcach i Ujkowicach; liczą one obecnie 743 tomów i abo- 
nują 5 czasopism x).

Posiedzenia odbywa Konferencya w każdą Niedzielę 
o godz. 1-szej po południu na probostwie łacińs. w Kra
siczynie.

Sprawozdanie kasowe.

Dochód. Rozchód.

Remanent z r. 1891. 32’55 Wsparcie w naturze 1965’86
Tajne wkładki tyg. 635’43y2 
Od dobrodziejów i

Na pogrzeby . . 
Na bibliotekę i pre-

21-20

członków honor. 1623’— numeratę czasop. 120’55
Skarbonki . . .
Z loteryi i kwest . 175’—

Leki i datki pienięż.
SS. Służebniczkom za

33’25

Od Tow. Zaliczk. 40’49 utrzymanie 2 sierót 
Spłata długu biednej

wdowy .... 
Ulokowano na ksią-

250—

39’24

żeczkę Kasy Oszcz. 50’—
Razem . . 2557’41

Remanent . .

Razem . .

. 77’31

2480’10

*) Zapas gotówki na bibliotekę wynosi 23 zł. 52.
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\ 18. Konferencya w Rawie Ruskiej1).

Prezes: Henryk Wilczyński, Mag. farm., i aptekarz f d. 
5-go Kwietnia 1896.

Wiceprezes: JX. Wincenty Czajkowski, Proboszcz obrz. 
łacin.

Sekretarz: Bronisław Guzkowski, sekretarz gminny.
Po.d skarbi: Tomasz Pawłowski, c. k. drogomistrz.

Członków czynnych 6 + 5, honorowych 11+9, rodzin 
wspierano 11 + 1, opiekowano się 1+0 studentem, i 0 -I- 1 
terminatorem. Sesye są co Środa o godz. 6-tej wieczór na 
probostwie łaciń., ul. Sobieskiego.

Sprawozdanie kasowe.

Przychód.

Remanent z r. 1891 78-40
Rozchód.

Wsparcia w naturze 257-871/a
Tajne wkładki . . 64-20l/3 Na mieszkanie stu-
Od członków honor. dentowi . . . 15-44

i dobrodziejów . 79-60 Wydatki kancelaryj. 2-20
Kwesty nadzwycz. 46-78
Inne dochody . . 12-81

Razem . . 281-79V2 Razem . . 275-51 y2

Remanent . . 6'28

Nadto otrzymano i rozdano 600 Kg. ziemniaków 
i 8 m3 drzewa.

') Sprawozdanie z tej Konferencyi obejmuje tylko lata: 1892 
i 1893; późniejszych dat nie nadesłano.
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19 Konferencja w Wieliczce.

Prezes: Zymunt Miczyński, aptekarz, Dolny Rynek. 
Wiceprezes: Marcin Bembacz, nauczyciel, Kozi Rożek. 
Sekretarz: Wojciech Olkusznik, nauczyciel, Sandrowska. 
Podskarbi: Franciszek Zieliński, urzędnik salinarny, 

Pocztowa.
Członków czynnych 6 + 12 + 12 + 12, rodzin wspie

rano 86 + 76 + 80 + 55. Sesye są co Piątek o g. 7-mej 
wieczór w mieszkaniu Prezesa.

Sprawozdanie kasowe.
Dochód. Rozchód.

Remanent z r. 1891 664’981/2
Tajne wkładki ną

Na wsparcie w na
turze .... 3976’95

sesyach . . . 779’22y2 
Od członków honor.

Na wsparcia w go
tówce .... 220’60

i dobrodziejów . 316’30 
Kwesty nadzwycz.

Na pogrzeb . . . 1-—
Internatowi w Tar-

i loterya . . . 251’11 nowie .... 25-—
Zjazdy do salin . 2318’52 Wydatki kancelar.
Z kar sądowych . 53’35
Prowizya . . . 29’75

i inne .... 19’50

Razem . . 4413’24 Razem . . 4243’05

Remanent . . 170’19

20. Koferencya św. Jana Kantego w Kałuszu ').

Skład biura.
Prezes: vacat.
Wiceprezes: vacat.

o Konferencya ta za r. 1895. sprawozdania nie nadesłała.
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Sekretarz: vacat.
Podskarbi: Wilhelm Sebastyan, stelmach.

Członków czynnych 10+11 + 9, honorowych 4 + 
8+13; rodzin odwiedzano 10+11 + 9; małżeństw spro
stowano 0+14-0; opiekowano się studentami 4 + 5 + 4, 
terminatorami 9 + 1 + 3; biblioteczka liczy tomów 48.

Sprawozdanie kasowe.
Dochód. Rozchód.

Remanent z r. 1891 4-42 Na chleb, mięso,
Tajne wkładki tyg. 73-74 groch, mąkę, opał 165-33
Od członków honor. Utrzymanie sieroty 33-29

i dobrodziejów . . 129-53 Datki pieniężne 137-96
Kwesty nadzwyczaj. . 137 38 Na obuwie . . . 9-70
Puszki i inne doch. . 66-83 Lekarstwa . . . 3-38
Od Tow. Zalicz. . . 30-— Pogrzeby .... 23-20

» Rady Powiatowej 5* — Wydatki kancelar. 1-30
» Magistratu . . . I5-— Różne inne wydatki 10 70

Razem . 46P9O Razem . . 384-86

Przychód . . 461-80
Rozchod . . 384-86
Remanent . 77-04

21. Konferencya św. Jana Kantego w Stanisławowie.

Prezes Józef Prus Jabłonowski, właśc. dóbr ziemskich 
w Zagwoździu.

Wiceprezes: Leopold Seidler, prof. szkoły realnej.
Sekretarz: Edward Knorek, pocztmistrz.
Podskarbi: JX. Maksymilian Majewski, wikaryusz.

Członków czynnych 15 + 17 + 19 + 15, honorowych
10 + 5 + 8 + 5, rodzin wspierano 30 + 30 + 45 + 31, 
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małżeństw sprostowano 0 t 2 + 0 + 0, dzieci uprawniono 
O-4-3 + O+-O, opiekowano się 0 ł- 1 + 1 + 1 studentem. 
Sesye ma Konferencya co Piątek o godzinie 6-tej wieczór 
w sali posiedzeń Kasy Oszczędności.

Dochód. Rozchód.
Sprawozdanie kasowe.

Remanent z r. 1891 215'42 Na wsparcie w na-
Tajne wkładki . . 559-25 turze .... 3155'64
Od członków honor. Wsparcia w gotówce 117-92

i dobrodziejów 759'81 Wydatki kancelaryj. 27'55
Kwesty nadzwyczaj. 539'20
Inne dochody . . 1348'07

Razem . . 3421-75 Razem . . 3301.11

Remanent . . 120'64.

21. Konferencya bł. Jana z Dnkli w Jaśle.

Prezes: Paweł ks. Sapieha, c. k. Starosta. 
Wiceprezes: JX. Leon Sroczyński, Proboszcz. 
Sekretarz : Andrzej Stapiński, dyrektor szkoły. 
Podskarbi: JX. Michał Dakiet, wikaryusz.

Członków czynnych 16 + 15 + 14 -+- 16, honorowych 
2 + 2 + 16 + 16, rodzin wspierano 23 + 17 + 15 + 16, 
opiekowano się 0 + 0 + 1 + 1 studentem. Sesye odbywają 
się dnia 2. i 16. każdego miesiąca o godz. 6-tej wieczorem 
w kancelaryi szkoły męskiej (ul. Basztowa).

Sprawozdanie kasowe.
Dochód. Rozchód.

Remanent z r. 1891 84-8P/2 Na wsparcia w na- 
Tajne wkładki tyg. . 358-62 rze  559'18
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Dochód.

Od członków honor.
i dobrodziejów . 278’59 

Od Rady Wyższej . 25’— 
Kwesty nadzwycz. . 4’35

Razem . . ,751’371/2

Remanent .

Rozchód.

Datki w gotówce . 26’72
Wydatki kancelaryj-

ne i inne . . . 45’08

Razem . . 630’98y2

120’39

Nadto otrzymano i rozdano znaczną ilość nafty, drzewa 
opałowego, ziemniaków, grochu i bobu.

23. Konferencya św. Michała Archanioła w Bochni.

Agregowana w r. 1893.

Prezes: Antoni Leonard Serafiński, O. Pr. Dr., Adwokat 
krajowy, Wicemarszałek Rady Powiat, i Burmistrz bo
cheński, ul. Kazimierza W.

1. Wiceprezes: Antoni Brandt, Radca c. k. Sądu, ul. 
Kazimierza W.

11. Wiceprezes i Podskarbi: JX. Franciszek Li
piński, kan. hon. kat. Tarnów., dziekan i prepozyt 
bocheński.

Sekretarz: JX. Andrzej Biliński, katecheta szkół ludów., 
Górny Rynek.
Członków czynnych 21ł) + 25 + 24, honorowych 4 + 

5 + 5, rodzin wspierano 56 + 54 + 34, opiekowano się

* ) Dodajnik pierwszy oznacza tu datę za r. 1893.
* drugi „ > „ » » 1894.
» trzeci „ > » » » 189.Ir
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3 + 2 + 0 studentami, 2 -f- 3 + 5 terminatorami, oraz 2 
sierotami, które przez cały czas były na wychowaniu u osób 
prywatnych w Bochni. Założono staraniem Konferencyi biblio
teczkę w szpitalu powszechnym. Sesye są co Poniedziałek 
o godz. 6-tej wieczorem na probostwie.

Sprawozdanie kasowe.
Dochód.

Tajne wkładki . 1829-7772 
Od członków hon.

i dobrodziejów . 863’80
Kwesty nadzwy

czajne, skarbonki, 
datki noworocz. 1098’82

Inne dochody t. j. 
remanent z r. 
1892 i odsetki . 1328’24

Razem . . 5120’63 y2

Remanent . . 610-701/2

Rozchód.

Na wsparcia w na
turze .... 3360’63

Wsparcie w gotówce 638’13
Na trumny, na świę

topietrze , na ko
ściół św. Joachima 
w Rzymie i na ka
plicę bł. Kingi w
Bochni .... 165’—-

Na ochronkę w Bo
chni , Internat w 
Tarnowie, odzież
i książki dla dzieci 334’50

Wydatki kancelaryj. 11’67
Razem . . 4509’93

24. Konferencya św. Józefa w Stryju.
Agregowana w r. 1893.

Prezes: JX. Ludwik Ollender, dziekan i proboszcz obrz. 
łaciń.

Wiceprezes: Ludwik Ostafiński, blacharz w warsztatach 
kolejowych.

ia
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Sekretarz: Patoeł Langauer, lakiernik w warsztatach 
kolejowych.

Podskarbi: Klemens Gzupkato, stolarz w warsztatach 
kolejowych.

Członków czynnych 35 4 4- 35 + 15, honorowych 
114 + 114 + 87, rodzin odwiedzano 8 + 34 + 20, małżeństw 
sprostowano 1+0 + 1, dzieci 2 uprawniono, opiekowano 
się 3 + 4 + 8 studentami, oraz 2 + 3+0 terminatorami. 
Konferencya posiada biblioteczkę; staraniem Konferencyi 
umieszczono 1 dziecko w zakładzie w Drohowyżu, drugie 
w zakładzie św. Teresy we Lwowie; 2 chłopców oddano do 
rzemiosła w miejscu, kilku rodzinom wystarano się o zatru
dnienie. W Styczniu Konferencya urządza »Boże drzewko« 
dla dzieci rodzin wspieranych obdarzając je przytem stoso
wnymi upominkami. Sesye Konferencya ma co Poniedziałek 
o godz. pół do 8-mej wieczór w szkole ludowej.

Sprawozdanie kasowe.

Dochód. Rozchód.

Tajne wkładki na se- Na wsparcie w na
syach...................... 287-77 turze, w gotówce

Od członków honor. na pogrzeby, na
i dobrodziejów . . 696-11 rozpoczęcie rze

Kwesty nadzwycz. . 189-08 miosła, na Boże
Od Rad: Powiatowej drzewko, wydatki

i Gminnej . . . 305-— szkolne, administr. 1663'79

x) Dodajnik pierwszy oznacza datę z r. 1893-
» drugi » » » 1894.
» trzeci » » » 1894.
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Dochód.

Z kasy Zaliczkowej . 70’—
Inne dochody . .■ 135’75

Razem . . 1683’71

Remanent

Rozchód.

Razem . . 1663’79

19.92

25. Konferencya św. Wawrzyńca w Żółkwi.
Agregowana w r. 1894.

Prezes: JX. Karol Bauch, kanonik i proboszcz obrz. łac. 
Wiceprezes: Józef Hejda, c. k. Notaryusz.
Sekretarz: Franciszek Słonecki, sekretarz c. k. Sta

rostwa.
Podskarbi: Leon Kwaśnicki, dyrektor Szkoły ludowej 

męskiej.
Członków czynnych 20 x) + 17, honorowych 32 4- 40, 

rodzin wspierano 28 4- 23, małżeństwo sprostowano 1 4- 0, 
opiekowano się 14 4- 3 studentami. Sesye są co Czwartek 
o godz. 7-mej wieczorem w kancelaryi szkoły ludowej mę
skiej'ul. Lwowska.

Sprawozdanie kasowe.
Dochód. Rozchód.

Tajne wkładki tyg.
Od członków hon.

118’01 Na wsparcia w na-
334’85 turze .... 598’01

Kwesty nadzwycz. . 106’31 Wsparcie w gotówce 27’—
Z Magistratu Żół

kiewskiego . .
Na książki i pogrzeb 14’50

20’— Wydatki kancelaryj. 16’34

l) Dodajnik pierwszy oznacza datę z r. 1894.
> drugi „ » > 1895.
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Dochód.

Z Kasy Zaliczkowej 20'—
Inne dochody i re

manent z r. 1893 98’47
Razem . . 697’64

Rozchód.

Razem . . 655’85

Remanent . . 41’79



zi) Zestawienie 
wszystkich Konferencyj.

Nazwa Konferencyj:

N. Maryi Panny w Krakowie

Ś. Jana Kaniego » »

Bożego Ciała » »

Ś. Floryana » »

Ś. Józefa na Podgórzu . . 

Matki Bożej we Lwowie .

Ś. Anny » »

Ś. Jana Kant. » >

Ś. M. Magdaleny we Lwowie 

Ś. Marcina » »

W Tarnowie..........................

W Nowym Sączu .... 

W Krościenku.....................

W Korczynie..........................

Ś Ducha w Iskrzyni . . .

Ś. Józefa w Przemyślu . . 

S. Jozafata w Krasiczynie . 

W Rawie Ruskiej .... 

W Wieliczce..........................

Ś. Jana Kantego w Kałuszu 

Ś. Jana K. w Stanisławowie 

BI. Jana z Dukli w Jaśle 
Ś. Michała Arch. w Bochni .

Ś. Józefa w Stryju .... 

Ś. Wawrzyńca w Żółkwi. .

Ilość c z

czynnych w roku

ł o n k ó w 

honorowych w roku

Rość rodzin 
odwiedzanych w roku

Ilość mał
żeństw spro

stowanych 
w ubiegłem 
czteroleciu

Studentów w opiece 
w roku

Terminatorów
w roku

v opiece Remanent 
kasowy 

z r. 1891
Przychód Rozchód !

UWAGI

1892 1893 1894 1895 1892 1893 1894 1895 1892 | 1893 1894 1895 1892 1893 1894 j 1895 1892 . 1893 1894 1895 | złr. 1 cent. złr. cent. złr. cent. •

15

28

15

22

23

15

14

8

22

62

18

44:

49

X

17

24

6

6

10

15

16

12

26

X

18

16

17

13

11

18

63

18

47

49

X

15

36 

■ 5

12

11

17

15

21

35

18

24

12

15

14

15

14

11

21

5

51

18

49

52

21

29

X

12

9

19

14

25

35

20

18

19

10

18

16

16

14

14

19

9

54

15

50

52

X

22

28

X

12

X

15

16

24

15

17

22

1

2

1

60

13

16

4

3

4

14

1

14

3

4

11

4

10

2

18

1

.2

3

60

13

16

2

2

3

13

1

14

3

4

9

8

5

2

4

114

18

1

2

3

42

12

16
2

3

4

11

1

14

5

4

X

13

8

16

5

114

32

18

1

3

3

47

13

16

2

4

4

13

2

14

X

4

X

X

5

16

5

87

40

67

168

70

114

75

36

26

24

37

89

14

15

35

54

43

11

86

10

30

23

49

125

60

102

97

28

10

10

31

89

13

10

20

50

29

1

76

11

30

17

56

8

51

86

50

80

92

26

14

11

27

20

93

11

10

21

36

13

X

80

9

45

15

54 

34 

28

51

85

40

85

60

17

12

15

22

16

95

35

7

25

28

29

X

55

X

31

16

34

20

23

3

26

3

13

1

1

2

2

1

1

1

6

12

2

1

1

4

1

1

10

10

2

2

5

1

3

3

1

4

1

12

3

2

X

4

1

1

2

4

14

4

4

1

3

1

10

1

2

X

X

1

1

8

3

1

2

1

3

2

1

4

1

1

1

1

1

1

2

2

3

-
1

1 

X

3

3

3

2

3

3

4

15

14

.1

X

X

5

154

161

19

87

88

41

20

127

199

145

309

22

1

111

32

78

664

4

215

84

61

14

55

17

33

83 

32'/, 

59

48

01

84

20

02

34

55

40

42

42 

817,

2164

7123

2639

5424

2098

2672

2479

2077

2580

585

5272

916

508

903

2114

2524

203

3748

457

3206

666

5120

1683
697

80 

437, 

727, 

18

157, 

90

10

62 7, 

26

80

40 

73’/, 

11

42-

78

86 

397, 

257, 

48

33

52 

637, 

71

64

2307

7117.

2587

5365

2090

2581

2496

2048

2633

5234

1815

620

923

2170

2480

275

4243

384

3301

630

4509

1663

655

21 

307, 

93

72

58

81

45

51

80

68 

93'/, 

70

62

64

10

51

05

86

11 

98'/, 

93

79

85

Po odliczeniu 10 °/0 danych 
Kadzie Wyższej.

Po odliczeniu 10 °/0 danych 
Radzie Miejscowej od 
wkładek na sesyach.

Za lata 1892 i 1893 dat nie 
ma, gdyż Konferencya była 

nieagregowana.

Nie funkcyonowała.

Za lata 1894 i 1895 dat nie 
nadesłano.

Za rok 1892 dat nie ma, gdyż 
Konf. była nieagregowana.

Za lata 1892 i 1893 dat nie ma, 
gdyż’K onf. była nieagregowana.

Suma 429 475 503 473 189 297 326 297 1027 922 906 803 52 28 38 49 39 10 14 14 49 2570 027, 57870 26 58140 07'/, ’





B) Zestawienie dziel 
Towarzystwa.

Remanent 
z roku 1891 Dochód Rozchód

złr. cent. złr. cent. złr. cent.

Internat dla kandydatów na nauczy
cieli ludowych w Krakowie . . . _ — 19343 65 19955 57%

Fundusz »Józefa« w Konferen. Matki
Boskiej we Lwowie.......................... 122 58 870 82 1032 91

Fundusz dla dzieci w Konf. ś. Anny
we Lwowie..........................................

Rozdawnictwo cieplej zupy we Lwo-
49 80 255 — 260 90

wie......................................................... 49 63 7241 67 6769 58
Dzieło uświęcania nieprawych związ

ków Sakram. Malźeń- we Lwowie 32 53 94 98 150 50

Suma..................... 254 54 27806 12 28169 W

C) Zestawienie ogólne.
Remanent 

z roku 1891 Dochód Rozchód

złr. cent. złr. cent. Złr. cent.

Rada Wyższa Galicyjska..................... 1163 2P/2 2803 74 2752 620, Odliczywszy zasiłki dane Konferencyom 
agregowanym w kwocie 6357 fl.

Rada Miejscowa Lwowska .... 229 26 2678 87 2501 19 Odliczywszy zasiłki dane Konferencyom 
agregowanym w kwocie 3020 fl.

Konferencye......................................... 2570 02*/, 57870 26 58140 077, Po odliczeniu 10 °/0 danych Radom 
od kwest.

Dzieła Towarzystwa.......................... 254 54 27806 12 28169 W. i

Suma..................... 4217 04 91158 99 91563 357.

Poprawka.
Konferencya w Korczynie opiekowała się nadto w roku 1895: 14 terminatorami.
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